
 
 
 
 
 
 
 
 
Název projektu:  
Redesign Statistického informačního systému v návaznosti na zavádění eGovernmentu v ČR 
Příjemce: Česká republika – Český statistický úřad 
Registrační číslo projektu: CZ.1.06/1.1.00/07.06396 

  

 
 
 

Příloha k zadávací dokumentaci veřejné zakázky  
„VZ004 ICT“ - Doplnění a obnova ICT v rámci projektu 
Redesign statistického informačního systému a obnova 
ICT pro další informační systémy ČSÚ včetně servisu, 

systémových služeb a potřebné infrastruktury 
 

 

 
Příloha č. 02 

 
Závazný návrh smlouvy  

 
 
 
 
Název souboru: RSIS_ZD004P02_závazný návrh smlouvy.pdf 
Počet stran přílohy (bez tohoto krycího listu): 47 
 
 
Verze ke zveřejnění 
 
 



 

 1  

SMLOUVA O KOMPLEXNÍ DODÁVCE PRODUKTŮ  A SLUŽEB 
(č. ev. ČSÚ: [BUDE DOPLNĚNO]) 

  
Dnešního dne následující smluvní strany: 

  
Česká republika – Český statistický úřad 
se sídlem:   Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 
zastoupen/jednající: [BUDE DOPLNĚNO]  
IČO:   00025593 
DIČ:   není plátce DPH 
Bankovní spojení:   Česká národní banka 
Číslo účtu:   2923-001/0710 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 

 
[DOPLNÍ UCHAZEČ] 
zapsána v obchodním rejstříku [DOPLNÍ UCHAZEČ] soudu v [DOPLNÍ UCHAZEČ], 
oddíl [DOPLNÍ UCHAZEČ], vložka [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
se sídlem:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
zastoupena/jednající: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
IČO:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
DIČ:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
Bankovní spojení:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
Číslo účtu:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 

(dále jen „Dodavatel“)  

(„Objednatel“ a „Dodavatel“ dále společně rovněž „Smluvní strany“) 

 
uzavírají v souladu s ustanovením § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“) s přiměřeným použitím § 536 
obchodního zákoníku a ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) tuto 

 

Smlouvu o komplexní dodávce produktů a služeb 

 (dále jen „Smlouva“) 



 

2 
 

OBSAH: 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ   .............................................................................................. 3
 

II. ÚČEL SMLOUVY   ........................................................................................................ 4
 
III. PŘEDMĚT SMLOUVY   ............................................................................................... 4
 
IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ   ......................................................................................... 7
 
V. CENA PLNĚNÍ   ............................................................................................................. 8
 
VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY   .......................................................................................... 11
 
VII. PŘEDÁVÁNÍ PLNĚNÍ, AKCEPTACE   .................................................................. 14
 
VIII. PODMÍNKY PLNĚNÍ SLUŽEB   .............................................................................. 18

 
IX. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN   ................................ 19
 
X. REALIZAČNÍ TÝM A ODPOVĚDNÉ OSOBY   ................................................... 22

 
XI. VLASTNICKÉ PRÁVO A PRÁVO UŽITÍ  ............................................................ 25

 
XII. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA   .............................................................. 27
 
XIII. NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ SANKCE   ..................................................... 28
 
XIV. DŮVĚRNÉ INFORMACE   ........................................................................................ 31
 
XV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A ZÁNIK SMLOUVY   .......................................... 32
 
XVI. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ, SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE   ........ 34
 
XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   ............................................................................ 36
 

 

 
 
 
 
 
 



 

3 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1.1 Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „VZ004 ICT“ uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek dne [BUDE 

DOPLNĚNO] pod evidenčním číslem veřejné zakázky [BUDE DOPLNĚNO] (dále jen 

"Veřejná zakázka"), zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), 

neboť nabídka Dodavatele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku 

byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

1.2 Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující Smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 

že změny dotčených údajů písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

V případě změny účtu Dodavatele je Dodavatel povinen rovněž doložit vlastnictví 

k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. 

Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné 

uzavírat ke Smlouvě dodatek. 

1.3 Dodavatel dále prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly 

součástí zadávací dokumentace Veřejné zakázky včetně všech jejích příloh (dále jen 

„Zadávací dokumentace“), a které stanovují požadavky na předmět plnění Smlouvy, a 

že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle Smlouvy. 

1.4 Dodavatel se dále zavazuje plnění dle Smlouvy provést v souladu s veškerými 

požadavky obsaženými v Zadávací dokumentaci a v souladu se svou nabídkou na 

plnění Veřejné zakázky. 

1.5 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a Zadávací dokumentace 

jsou stanovena tato výkladová pravidla: 

1.5.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 
zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací; 

1.5.2 v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace; 

1.5.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Zadávací dokumentace budou 
mít přednost ustanovení Smlouvy. 

1.6 Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 

že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 

jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnutou maximální smluvní cenu 



 

4 
 

uvedenou ve Smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění 

Veřejné zakázky.  

1.7 Dodavatel prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům 

vyplývajícím z platných právních předpisů, které se na plnění vztahují.  

 

 

II. ÚČEL SMLOUVY 
 
2.1 Základním účelem, pro který se Smlouva uzavírá, je zajištění komplexní dodávky 

produktů a služeb Dodavatelem k doplnění a obnově vybraných částí informačních a 

komunikačních technologií, včetně jejich provozování, potřebných pro zabezpečení 

vybraných procesů Objednatele, tj. pro zabezpečení úloh a aplikací vyplývajících 

z projektu „Redesign statistického informačního systému v návaznosti na zavádění 

eGovernmentu v ČR“, registrační číslo projektu CZ.1.06/1.1.00/07.06396 (dále jen 

„Projekt“) a pro zabezpečení úloh a aplikací pro zpracování voleb a dalších 

statistických nástrojů; vše v rozsahu specifikovaném ve Smlouvě. 

2.2 Část předmětu plnění Smlouvy je realizována v rámci Projektu, spolufinancovaného 

Evropskou unií z Integrovaného operačního programu (dále jen „IOP“). 

2.3 Smluvní strany budou postupovat v souladu s Programovým dokumentem a 

Prováděcím dokumentem IOP, v souladu s výzvou k předkládání žádostí o finanční 

podporu relevantní pro účel a předmět Smlouvy včetně jejich veškerých příloh (dále 

také „Výzva“) a v souladu s oficiálními doporučeními a oznámeními řídícího orgánu či 

zprostředkujícího subjektu dané výzvy v aktuálním platném znění. 
 
 
 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

3.1 Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele spočívající v komplexní dodávce produktů 

a služeb pro doplnění a obnovu vybraných částí informačních a komunikačních 

technologií Objednatele, vše v rozsahu, kvalitě a s obsahem definovaným Smlouvou a 

sestává z následujících částí: 

3.1.1 dodávky hardware, software, příslušenství a potřebné provozní infrastruktury 

včetně dopravy, dokumentace, integrace, instalace, nastavení a montáže 

technologií ve výpočetním středisku Objednatele (dále jen „centrální výpočetní 

středisko“) a výpočetních střediscích šesti dále specifikovaných Krajských správ 

Objednatele a Dodavatelem poskytnutého housingu, tj. lokalit určených pro 

provozování Statistického informačního systému (dále jen „SIS“) Objednatele 



 

5 
 

složeného z technologií pro podporu Projektu (dále jen „Redesign SIS“) a pro 

podporu aplikací spadajících do SIS mimo Projekt (dále jen „non Redesign SIS“), 

pro zpracování voleb (dále jen „OIS - Volby“) a pro vnitřní informační systém 

(dále jen „VIS“) 

(dále jen „Dodávka“)  

Technická specifikace Dodávky je obsažena v příloze č. 1 část A Smlouvy. 

3.1.2 migrace dat a služby technické asistence při migraci dat (včetně databází) a 

aplikací 

(dále jen „Technická asistence při migraci“) 

3.1.3 poskytování služeb servisní, technické a systémové podpory k dodanému plnění 

dle bodu 3.1.1 Smlouvy, včetně služeb housingu a maintenance dodávaného 

programového vybavení.  

(dále jen „Standardní služby“) 

3.1.4 poskytování služeb zvýšené servisní podpory pro účely zajištění voleb 

(dále jen „Nadstandardní služby“)  

(„Technická asistence při migraci“, „Standardní služby“ a „Nadstandardní 

služby“ dále společně také jen „Služby“). 

Bližší specifikace Služeb je obsažena v čl. VIII Smlouvy.  

(„Dodávka“ a „Služby“ dále společně také jen „Plnění“) 

3.2 Součástí Plnění dle Smlouvy je rovněž poskytnutí příslušných licencí dle podmínek ve 

Smlouvě obsažených. 

3.3 Plnění předmětu Smlouvy je rozděleno do následujících realizačních etap (dále jen 

„Etapy“), z nichž 1. Etapa a 2. Etapa se vztahují k Dodávce a 3. Etapa, 4. Etapa a 5. Etapa 

se vztahují ke Službám: 

3.3.1 1. etapa – Příprava infrastrukturního prostředí 

• zahrnuje přípravné práce v ústředí Objednatele, 6 Krajských správách a 

záložním středisku (housing), které jsou nutné pro řádné provozování 

dodávané části předmětu plnění odpovídajícího Dodávce.  

(dále jen „1. Etapa“) 

3.3.2 2. etapa – dodávka HW, základního SW pro Redesign SIS, non Redesign SIS, pro 

OIS – Volby, VIS a jejich zprovoznění 

• dodávka HW, základního SW pro Redesign SIS, non Redesign SIS a pro OIS - 

Volby a VIS a jejich zprovoznění v ústředí Objednatele, 6 Krajských správách 

a záložním středisku (housing) a jejich propojení se stávající technologií;  

• instalace a optimalizace požadovaných programových produktů; 

dále jen „2. Etapa“) 



 

6 
 

3.3.3 3. Etapa – Migrace dat a služby technické asistence při migraci dat (včetně 

databází) a aplikací 

• analýza migrovaných aplikací, databází a dat; 

• technická a systémová podpora Objednatele při migracích aplikací, včetně 

migrace dat a databází; 

• přenos dat do nového výpočetního střediska a jejich napojení na stávající 

aplikační servery.  

Specifikace a podmínky jsou uvedeny v čl. VIII Smlouvy. 

(dále jen „3. Etapa“) 

3.3.4 4. Etapa – Servisní, technická a systémová podpora pro Redesign SIS, non 

Redesign SIS, pro OIS – Volby a VIS  

• standardní servisní, technická a systémová podpora HW a SW zahrnující: 

o reaktivní servisní, technickou a systémovou podporu HW a SW dle 

specifikace a podmínek uvedených v čl. VIII Smlouvy;  

o proaktivní servisní, technickou a systémovou podporu HW a SW dle 

specifikace a podmínek uvedených v čl. VIII Smlouvy; 

o housingové služby záložního střediska dle specifikace a podmínek 

uvedených v čl. VIII Smlouvy; 

o maintenance dodávaného programového vybavení dle specifikace a 

podmínek uvedených v čl. VIII Smlouvy. 

(dále jen „4. Etapa“) 

3.3.5 5. Etapa - poskytování služeb zvýšené servisní podpory pro účely zajištění voleb 

• nadstandardní servisní, technická a systémová podpora HW a SW dle 

specifikace a podmínek uvedených v čl. VIII Smlouvy. 

(dále jen „5. Etapa“) 

3.4 Dodavatel se zavazuje provést Dodávku a poskytovat Služby v souladu s platnými 

právními předpisy, jakož i v souladu se všemi relevantními normami obsahujícími 

technické specifikace a technická řešení, technické a technologické postupy nebo jiná 

určující kriteria k zajištění, že materiály, výrobky, postupy a služby vyhovují předmětu 

Smlouvy a veškerým zadávacím podmínkám Veřejné zakázky. 

3.5 Dodavatel je rovněž povinen provést Dodávku a poskytovat Služby dle Smlouvy 

v souladu s veškerými požadavky obsaženými v Zadávací dokumentaci, která tvoří 

přílohu č. 8 Smlouvy a v souladu se svou nabídkou, která tvoří přílohu č. 9 Smlouvy. 

3.6 Dodavatel prohlašuje, že předmět plnění Smlouvy není plněním nemožným, a že 

Smlouvu uzavírá po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Dodavatel dále 



 

7 
 

prohlašuje, že se seznámil s předmětem plnění Smlouvy, a že tento může být dokončen 

způsobem a v termínech stanovených ve Smlouvě.      

3.7 Předmětem Smlouvy je dále závazek Objednatele zaplatit Dodavateli za řádně 

provedenou Dodávku a za řádně poskytované Služby v souladu se všemi podmínkami 

Smlouvy sjednanou cenu dle Smlouvy. 

 

 

IV.  DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

4.1 Dodavatel se zavazuje realizovat Plnění dle Smlouvy v souladu s věcným a časovým 

rámcovým harmonogramem následovně: 

 

Etapa  Termín plnění 

1. Etapa od 1. 10. 2013 nejpozději do 15. 11. 2013 

2. Etapa od 15. 11. 2013 nejpozději do 16. 12. 2013 

3. Etapa 
v období 15. 11. 2013 - 31. 12. 2014 dle 
podmínek uvedených ve Smlouvě 

4. Etapa 
po dobu 60 měsíců od akceptace 
Dodávky jako celku dle Smlouvy 
Objednatelem 

5. Etapa 
 v rámci období plnění 4. Etapy a to za 
podmínek uvedených ve výzvě 
Objednatele dle odst. 4.2 Smlouvy 

 

Bližší specifikace průběhu jednotlivých etap Plnění včetně lhůt jsou uvedeny v detailním 

věcném a časovém harmonogramu (zejména u Dodávky, a to zvlášť pro ústředí 

Objednatele, 6 Krajských správ a záložní středisko (housing), který je obsažen v příloze 

č. 2 Smlouvy. 

4.2 Z důvodu toho, že plnění dle Smlouvy vztahující se k 5. Etapě, resp. poskytování 

Nadstandardních služeb, bude Dodavatelem poskytováno výlučně dle aktuálních 

potřeb Objednatele u příslušných voleb dle přílohy č. 8 (Popis požadavků na předmět 

plnění v části technická asistence při migraci, standardní a nadstandardní služby) 

Zadávací dokumentace, která je přílohou č. 8 Smlouvy, je Dodavatel povinen zahájit 

jejich poskytování vždy a pouze na základě předchozí písemné výzvy k plnění ze strany 

Objednatele, jejímž obsahem bude minimálně: 



 

8 
 

- specifikace konkrétních voleb dle Přílohy č. 8 (Popis požadavků na předmět plnění 

v části technická asistence při migraci, standardní a nadstandardní služby) Zadávací 

dokumentace, která je přílohou č. 8 Smlouvy; 

- předpokládaná doba poskytování (zejména doba zahájení a doba skončení); 

- způsob fakturace za poskytování Nadstandardních služeb pro případ, že se v jednom 

termínu bude konat více voleb současně (souběh voleb) ve smyslu odst. 6.1 

Smlouvy. 

Objednatel je povinen zaslat písemnou výzvu dle tohoto odstavce Smlouvy tak, aby ji 

Dodavatel obdržel nejpozději 14 dnů před zahájením poskytování Nadstandardních 

služeb ze strany Dodavatele pro příslušné volby dle přílohy č. 8 (Popis požadavků na 

předmět plnění v části technická asistence při migraci, standardní a nadstandardní 

služby) Zadávací dokumentace, která je přílohou č. 8 Smlouvy a Dodavatel je povinen 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 3 (slovy: tří) dnů od jejího doručení, 

přijetí této písemné výzvy stejnou formou Objednateli formálně potvrdit. Smlouva 

nezakládá povinnost Objednatele odebrat jakékoliv závazné množství Nadstandardních 

služeb od Dodavatele nebo činit výzvy k jejich poskytování. 

4.3 Místem plnění je sídlo Objednatele: Na padesátém 3268/81, Praha 10, včetně Krajských 

správ Objednatele, jejichž seznam, včetně adres, je uveden v příloze č. 3 Smlouvy a 

místo poskytování služeb housingu (záložní lokalita pro internetovou prezentaci). 

4.4 Pokud to povaha některých plnění dle Smlouvy umožňuje, mohou být Dodavatelem 

poskytovány rovněž dálkovou formou z prostor Dodavatele při dodržení standardních 

bezpečnostních podmínek ze strany Dodavatele tak, aby nebyl ohrožen informační 

systém nebo data (např. pracovníci Dodavatele budou používat aktuální verze 

operačních systémů s provedenými bezpečnostními záplatami, antivirové a firewall 

programové vybavení, včetně VPN klienta pro zajištění zabezpečené komunikace, zajistí 

důvěrnost a nepřenositelnost předaných přístupových oprávnění apod.), není-li 

nezbytné nebo vhodné výkon takového plnění zajistit on-site. 

 

 

V.  CENA PLNĚNÍ 
 
5.1 Specifikace ceny Plnění je stanovena dohodou Smluvních stran následovně: 

5.1.1 celková cena Dodávky činí [DOPLNÍ UCHAZEČ] Kč (slovy: [DOPLNÍ 

UCHAZEČ] korun českých) bez DPH, tj. [DOPLNÍ UCHAZEČ] Kč (slovy: 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] korun českých) včetně DPH ve výši [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

% (slovy: [DOPLNÍ UCHAZEČ] procent).  



 

9 
 

Uchazeč doplní v souladu se svou nabídkou. 

5.1.2 cena za poskytování služeb Technické asistence při migraci je stanovena jako 

jednotková cena a činí [DOPLNÍ UCHAZEČ] Kč (slovy: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

korun českých) bez DPH, tj. [DOPLNÍ UCHAZEČ] Kč (slovy: [DOPLNÍ 

UCHAZEČ] korun českých) včetně DPH ve výši [DOPLNÍ UCHAZEČ] % (slovy: 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] procent) za 1 (slovy: jeden) člověkoden poskytovaného 

plnění dle Smlouvy. 

Uchazeč doplní v souladu se svou nabídkou. 

5.1.3 cena za poskytování Standardních služeb činí [DOPLNÍ UCHAZEČ] Kč (slovy: 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] korun českých) bez DPH, tj. [DOPLNÍ UCHAZEČ] Kč 

(slovy: [DOPLNÍ UCHAZEČ] korun českých) včetně DPH ve výši [DOPLNÍ 

UCHAZEČ] % (slovy: [DOPLNÍ UCHAZEČ] procent) za kalendářní čtvrtletí 

poskytovaného plnění dle Smlouvy; 

Uchazeč doplní v souladu se svou nabídkou. 

5.1.4 cena za poskytování Nadstandardních služeb je stanovena jako jednotková cena za 

poskytování Nadstandardních služeb pro příslušné volby dle jejich specifikace 

uvedené v příloze č. 8 (Popis požadavků na předmět plnění v části technická 

asistence při migraci, standardní a nadstandardní služby) Zadávací dokumentace, 

která je přílohou č. 8 Smlouvy a činí: 

5.1.4.1 [DOPLNÍ UCHAZEČ] Kč (slovy: [DOPLNÍ UCHAZEČ] korun českých) 

bez DPH, tj. [DOPLNÍ UCHAZEČ] Kč (slovy: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

korun českých) včetně DPH ve výši [DOPLNÍ UCHAZEČ] % (slovy: 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] procent) za poskytování Nadstandardních služeb 

pro jedny Volby – I (jednokolové volby) dle přílohy č. 8 (Popis požadavků 

na předmět plnění v části technická asistence při migraci, standardní a 

nadstandardní služby) Zadávací dokumentace, která je přílohou č. 8 

Smlouvy. 

5.1.4.2 [DOPLNÍ UCHAZEČ] Kč (slovy: [DOPLNÍ UCHAZEČ] korun českých) 

bez DPH, tj. [DOPLNÍ UCHAZEČ] Kč (slovy: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

korun českých) včetně DPH ve výši [DOPLNÍ UCHAZEČ] % (slovy: 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] procent) za poskytování Nadstandardních služeb 

pro jedny Volby – II (dvoukolové volby) dle přílohy č. 8 (Popis požadavků 

na předmět plnění v části technická asistence při migraci, standardní a 

nadstandardní služby) Zadávací dokumentace, která je přílohou č. 8 

Smlouvy; 



 

10 
 

5.1.4.3 [DOPLNÍ UCHAZEČ] Kč (slovy: [DOPLNÍ UCHAZEČ] korun českých) 

bez DPH, tj. [DOPLNÍ UCHAZEČ] Kč (slovy: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

korun českých) včetně DPH ve výši [DOPLNÍ UCHAZEČ] % (slovy: 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] procent) za poskytování Nadstandardních služeb 

pro jedny Volby – III (dovolby) dle přílohy č. 8 (Popis požadavků na 

předmět plnění v části technická asistence při migraci, standardní a 

nadstandardní služby) Zadávací dokumentace, která je přílohou č. 8 

Smlouvy.   

Uchazeč doplní v souladu se svou nabídkou. 

Způsob kalkulace ceny za poskytování Nadstandardních služeb pro případ, že se 

v jednom termínu bude konat více voleb současně (souběh voleb) je uveden v odst. 

6.1 Smlouvy. 

5.2 Detailní kalkulace ceny Plnění je uvedena v příloze č. 4 Smlouvy. 

5.3 Veškeré ceny dle odst. 5.1 Smlouvy jsou uvedeny jako maximální, nejvýše přípustné, 

nepřekročitelné a zahrnující veškeré náklady Dodavatele nutné k řádnému splnění 

předmětu Smlouvy (např. správní a místní poplatky, vedlejší náklady, náklady spojené 

s dopravou do místa plnění, včetně nákladů souvisejících s provedením všech zkoušek a 

testů prokazujících dodržení předepsané kvality a parametrů předmětu plnění dle 

Smlouvy apod.).  

5.4 Součástí ceny Plnění dle Smlouvy jsou i služby a dodávky, které v Zadávací 

dokumentaci nebo ve Smlouvě nejsou výslovně uvedeny, ale Dodavatel jakožto 

odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné splnění předmětu 

Smlouvy. Dodavatel nese veškeré náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění 

závazku ze Smlouvy včetně správních poplatků. Cenu Plnění dle Smlouvy je možné 

upravit pouze za níže specifikovaných podmínek. 

5.5 Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu plnění Smlouvy ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro plnění předmětu Smlouvy, bude tato sazba 

promítnuta do všech cen uvedených ve Smlouvě s DPH a Dodavatel je od okamžiku 

nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této 

skutečnosti není nutné uzavírat dodatek ke Smlouvě. Dodavatel odpovídá za to, že 

sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

5.6 Ceny uvedené ve Smlouvě jsou ceny v korunách českých. Stane-li se v průběhu trvání 

Smlouvy Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li závazně stanoven 

koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny na EUR 

na základě tohoto koeficientu sjednaného v mezinárodních úmluvách, kterými bude 



 

11 
 

Česká republika vázána, jakož i v souladu s případnou tomu odpovídající vnitrostátní 

právní úpravou České republiky. 

 
 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

6.1 Cena plnění dle Smlouvy bude hrazena na základě daňových dokladů vystavených 

Dodavatelem (dále jen „Faktura“) následovně: 

• cena za Dodávku uvedená v bodě 5.1.1 Smlouvy na základě Faktur, které je 

Dodavatel oprávněn vystavit po řádném poskytnutí, nejdříve však po schválení 

příslušného akceptačního protokolu ze strany Objednatele a to za podmínek 

uvedených v čl. VII Smlouvy (dojde-li ke splnění podmínek tam uvedených je 

Dodavatel povinen vystavit Faktury a doručit je Objednateli nejpozději do 15.12. 

příslušného kalendářního roku); 

• cenu za poskytování služeb Technické asistence při migraci na základě faktur, které je 

Dodavatel oprávněn vystavit vždy zpětně za kalendářní čtvrtletí, ve kterém bylo 

plnění poskytováno, a to jako součin objemu Dodavatelem skutečně provedených 

služeb Technické asistence při migraci v daném období vyjádřených v člověkodnech 

a ceny za jeden člověkoden práce dle bodu 5.1.2 Smlouvy. Dodavatel je oprávněn 

účtovat každou započatou polovinu člověkodne (tj. čtyři hodiny) skutečného plnění 

těchto služeb a příslušnou fakturu je oprávněn vystavit nejdříve po odsouhlasení 

výkazu o poskytnutých Standardních službách (jehož součástí bude rovněž evidence 

služeb Technické asistence při migraci, došlo-li v příslušném období k jejich 

poskytnutí) dle Smlouvy ze strany Objednatele, a to za podmínek uvedených v čl. VII 

Smlouvy. 

• cena Standardních služeb uvedená v bodě 5.1.3 Smlouvy na základě Faktur, které je 

Dodavatel oprávněn vystavit vždy zpětně za každé kalendářní čtvrtletí 

poskytovaného plnění, nejdříve však po odsouhlasení výkazu o poskytnutých 

Standardních službách dle Smlouvy ze strany Objednatele, a to za podmínek 

uvedených v čl. VII Smlouvy. V případě, že plnění nebude poskytováno po celou 

dobu kalendářního čtvrtletí, sníží se fakturovaná částka poměrným způsobem s 

ohledem na dobu, po kterou bylo plnění skutečně poskytováno; a 

• cena Nadstandardních služeb uvedená v bodě 5.1.4 Smlouvy na základě Faktur, které 

je Dodavatel oprávněn vystavit vždy po řádném poskytnutí, nejdříve však po 

odsouhlasení výkazu o poskytnutých Nadstandardních službách dle Smlouvy ze 

strany Objednatele, a to za podmínek uvedených v čl. VII Smlouvy.  V případě, že se 

v jednom termínu bude konat více voleb současně (souběh voleb), kalkuluje se cena 



 

12 
 

za poskytování Nadstandardních služeb vždy za jedny volby s tím, že týká-li se 

souběh Voleb - I (volby jednokolové) a Voleb – II (volby dvoukolové), kalkuluje se 

cena za poskytování Nadstandardních služeb vždy pouze za jedny Volby – II 

(dvoukolové volby). Ve smyslu výše uvedeného je Dodavatel oprávněn na 

poskytované Nadstandardní služby vystavit i příslušnou Fakturu. 
 
6.2  Každá Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat pouze správné 

údaje, zejména správně vyúčtovanou cenu příslušného plnění dle Smlouvy či jeho části. 

Dodavatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a Objednateli předat Faktury 

ve dvojím vyhotovení. 

6.3 Splatnost jednotlivých daňových dokladů – Faktur se sjednává ve lhůtě nejméně 30 dnů 

ode dne jejich doručení Objednateli. Faktura bude doručena doporučenou poštou, 

datovou schránkou nebo osobně pověřenému zaměstnanci Objednatele proti 

písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při úhradě jiných plateb na základě 

Smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.), a to ode dne 

doručení jejich vyúčtování. 

6.4 Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat 

také: 

a) číslo a datum vystavení Faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky, 

c) název příslušného projektu, z něhož je příslušná část předmětu plnění Smlouvy 
financována, tj. „Redesign statistického informačního systému v návaznosti na 
zavádění eGovernmentu v ČR“, registrační číslo projektu CZ.1.06/1.1.00/07.06396,  

d) informaci, že se jedná o projekt hrazený z Integrovaného operačního programu 
dle Příručky pro žadatele a příjemce, výzva č. 07, 

e) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze 
odkaz na číslo uzavřené smlouvy), včetně rozšíření o jednoznačné identifikace 
programového vybavení (verze, jazyková mutace apod.), 

f) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu 
odlišné od čísla uvedeného ve Smlouvě je Dodavatel povinen o této skutečnosti 
informovat Objednatele), 

g) kopie příslušných akceptačních protokolů či jiných dokladů, pokud je Smlouva 
vyžaduje, 

h) lhůtu splatnosti faktury, 

i) název, sídlo, IČO a DIČ Objednatele a Dodavatele, 



 

13 
 

j) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která Fakturu vystavila, včetně kontaktního 
telefonu a e-mailu. 

k) příslušná grafické označení dle pravidel publicity IOP. 

6.5 Dodavatel bere podpisem Smlouvy rovněž na vědomí, že fakturovaná částka za 

Dodávku bude Objednatelem uhrazena následujícím způsobem: 

• částka za Dodávku odpovídající pořízení technologií pro podporu Projektu bude 
uhrazena z Projektu.  

• částka za Dodávku odpovídající pořízení plnění na podporu aplikací spadajících 
do non Redesign SIS, OIS - Volby a pro VIS bude uhrazena z prostředků ČSÚ.  

6.6 S ohledem na ustanovení odst. 6.5 Smlouvy je Dodavatel povinen vystavit Objednateli 

v rámci platby za Dodávku dvě faktury. Faktury budou Dodavatelem vystaveny 

samostatně na:  

• částku za Dodávku odpovídající pořízení technologií pro podporu Projektu, která 
bude fakturována v rámci Projektu; 

• částku za Dodávku odpovídající pořízení plnění na podporu aplikací spadajících 

do non Redesign SIS, OIS - Volby a pro VIS, která bude fakturována v rámci 

prostředků ČSÚ. 

6.7 Součástí každé Faktury bude specifikace dodaného plnění tak, aby byla v souladu 

s platnými účetními a daňovými předpisy, a to za účelem řádného vedení evidence 

majetku Objednatele v souladu s těmito právními předpisy. 

6.8 Nebude-li jakákoliv Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost 

nebo bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn tuto Fakturu 

před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit Dodavateli k provedení opravy 

s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové Faktury. 

Vrácením vadné Faktury Dodavateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 

lhůta splatnosti běží ode dne vystavení nové Faktury. 

6.9 Povinnost zaplatit cenu plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

Objednatele. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně Smluvními stranami na 

základě Smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů 

spojených s převodem na jejich účty. 

6.10 Objednatel neposkytuje Dodavateli na předmět plnění Smlouvy jakékoliv zálohy. 

 

 

 



 

14 
 

VII. PŘEDÁVÁNÍ PLNĚNÍ, AKCEPTACE 
 
7.1 Předávání a akceptace plnění dle Smlouvy Objednatelem probíhá následovně: 

7.1.1 část plnění předmětu Smlouvy odpovídající Dodávce bude Dodavatelem předáváno 

po dílčích celcích odpovídajících ústředí Objednatele, 6 Krajským správám a 

housingu, a to včetně požadované dokumentace a příslušných licencí, přičemž 

převzetí takových plnění dle Smlouvy podléhá akceptačnímu řízení, jehož účelem je 

ověřit, že příslušná část plnění předmětu Smlouvy odpovídá schváleným funkčním a 

technickým specifikacím a všem Objednatelem požadovaným parametrům, zejména 

specifikaci uvedené v přílohách Smlouvy. Předání zde uvedených dílčích celků bude 

potvrzeno dílčím akceptačním protokolem podepsaným oběma smluvními stranami 

(jejich pověřenými zástupci). Podpis všech dílčích akceptačních protokolů 

vztahujících se k dílčím celkům Objednatelem v rámci Dodávky je podmínkou pro 

akceptaci Dodávky jako celku. Dílčí akceptační protokoly jsou povinnou přílohou 

akceptačního protokolu za Dodávku jako celek. Bližší podmínky akceptačních řízení 

jsou následující: 

7.1.1.1 Účelem akceptačního řízení je ověřit, zda Dodávka nebo její část odpovídá 

schváleným specifikacím, zejména specifikaci uvedené v příloze č. 1 část A 

Smlouvy. V rámci akceptačního řízení se budou předané části Dodávky ověřovat a 

testovat podle vzájemně odsouhlasených testovacích plánů (penetrační a záložní), 

které vzniknou v úvodní etapě plnění dle Smlouvy. Dodavatel je povinen zajistit 

veškeré testování postupů, nástrojů a aplikačního vybavení dodávaných dle 

Smlouvy v rámci své činnosti a nelze tyto činnosti převádět na Objednatele.  

7.1.1.2 Dodavatel vyzve Objednatele k zahájení akceptačního řízení pro příslušné plnění 

dle Smlouvy (dílčí celky Dodávky či Dodávku jako celek) a předá takové plnění 

Objednateli na základě předávacího protokolu nejpozději 5 (slovy: pět) pracovních 

dní před termínem jednotlivých milníků dle Smlouvy (termíny plnění dílčích celků 

Dodávky či Dodávky jako celku).  

7.1.1.3 Řízení o akceptaci příslušného plnění dle Smlouvy (dílčí celky Dodávky či Dodávky 

jako celku) je zahájeno dnem skutečného předání takového plnění na základě 

předávacího protokolu a je ukončeno podpisem příslušného akceptačního 

protokolu Objednatelem a Dodavatelem, který bude obsahovat minimálně: 

• popis plnění, které bylo předmětem akceptace, včetně uvedení kompletního 
výčtu dodaných, implementovaných a zprovozněných produktů (HW a SW), 
služeb, licencí, s uvedením příslušné specifikace, výrobních a sériových čísel; 

• seznam akceptačních testů se záznamem jejich výsledků; 
• seznam zjištěných vad s jejich klasifikací dle kategorií; 



 

15 
 

• výsledek akceptačního řízení. 
7.1.1.4 Akceptační řízení za příslušné plnění dle Smlouvy (dílčí celky Dodávky či Dodávky 

jako celku) lze zahájit pouze na základě předání všech požadovaných částí 

příslušného plnění dle Smlouvy. Každé takové plnění bude zakončeno podpisem 

příslušného akceptačního protokolu. V akceptačním řízení budou projednány 

výhrady Objednatele a stanovena výsledná závažnost připomínek vad a nedodělků, 

včetně termínů jejich odstranění. Výsledky tohoto řízení budou uvedeny do 

příslušného akceptačního protokolu. 

7.1.1.5  Kategorizace vad předávaného plnění dle Smlouvy při akceptačním řízení: 

• Vada kategorie A  
Popis vady: Vážné vady s nejvyšší prioritou, které mají kritický dopad do 
funkčnosti plnění nebo jeho části a dále vady, které znemožňují užívání plnění 
nebo jeho části Objednatelem nebo způsobují vážné provozní problémy. 
• Vada kategorie B 
Popis vady: Vada, která svým charakterem nespadá do kategorie A. Znamená 
vážné vady způsobující zhoršení výkonnosti a funkčnosti plnění nebo jeho části. 
Plnění nebo jeho část má omezení nebo je částečně nefunkční. Jedná se o 
odstranitelné vady, které způsobují problémy při užívání a provozování plnění 
nebo jeho části Objednatelem, ale umožňují provoz. 
• Vada kategorie C 
Popis vady: Vada, která svým charakterem nespadá do kategorie A nebo 
kategorie B. Znamená odstranitelné vady s minimálním dopadem na 
funkcionality či funkčnost plnění nebo jeho části. 

7.1.1.6 Výsledkem akceptačních řízení mohou být 3 stavy: 

• Akceptováno bez výhrad – v případě, že Objednatel v průběhu akceptačního 
řízení nenalezne v předaném plnění žádné vady ani nedodělky (dle výše 
uvedené kategorizace vad), uvede Objednatel do akceptačního protokolu, že 
předané plnění bylo akceptováno bez výhrad a akceptační protokol potvrdí 
svým podpisem. 

• Akceptováno s výhradami – V případě, že budou v průběhu akceptačního 
řízení shledány v předaném plnění vady nebo nedodělky nebránící dalšímu 
užití plnění odpovídajícího Dodávce nebo jeho části, dohodnou se 
Objednatel a Dodavatel na termínu, do kterého je Dodavatel povinen tyto 
vady a nedodělky odstranit. Seznam vad nebo nedodělků s termíny jejich 
odstranění bude uveden v akceptačním protokolu. V akceptačním protokolu 
bude uvedeno, že předané plnění bylo akceptováno s výhradami a obě 
smluvní strany příslušný akceptační protokol potvrdí svým podpisem. Po 
odstranění všech vad a nedodělků podepíší obě smluvní strany nový 
akceptační protokol s výsledkem „Akceptováno bez výhrad“. 



 

16 
 

• Neakceptováno – V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení v 
předaném plnění shledány vady a nedodělky, které by bránily v užití plnění 
odpovídajícího Dodávce nebo jeho části, není předané plnění akceptováno. 
Smluvní strany se dohodnou na termínech nového předání a nového 
akceptačního řízení. V akceptačním protokolu bude uvedeno, že předané 
plnění nebylo akceptováno a budou stanoveny termíny nového předání a 
akceptačního řízení a obě smluvní strany akceptační protokol potvrdí svým 
podpisem. 

7.1.1.7 V rámci kategorizace vad a stanovování výsledků akceptačního řízení je 
nepřípustné vady nebo nedodělky jakkoliv sdružovat nebo slučovat (např. 2 
obdobné vady kategorie B nelze považovat za 1 vadu kategorie B apod.). 
Kategorizaci vad předávaného plnění dle Smlouvy ve smyslu bodu 7.1.1.5 výše 
tohoto článku Smlouvy stanovuje při akceptačním řízení výhradně Objednatel. 

7.1.1.8 Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, maximální lhůta na odstranění jakékoliv 
vady kategorie A, B a C nepřesáhne 1 (slovy: jeden) týden od data podpisu 
akceptačního protokolu se stavem „Akceptováno s výhradami“. Odstranění vad 
je základní podmínkou pro zahájení předání/převzetí Dodávky jako celku. Lhůty 
na odstranění vad uvedené v tomto odstavci Smlouvy se vztahují pouze na vady 
a incidenty zjištěné před zahájením poskytování Standardních služeb dle 
Smlouvy. 

7.1.1.9 Převzetí dílčích částí Dodávky je možné pouze na základě akceptačního řízení 
s výsledkem „Akceptováno bez výhrad“ nebo „Akceptováno s výhradami“.   

7.1.1.10 Dodávka jako celek se považuje za řádně provedenou převzetím všech dílčích 
částí Dodávky. Objednatel podepíše Dodavateli finální akceptační protokol, 
jestliže výsledky všech akceptačních procedur vyhověly stanoveným kritériím, 
Dodávka jako celek splňuje podmínky a vlastnosti stanovené Smlouvou, je plně 
funkční a způsobilá pro použití ke smluvenému účelu, odpovídá sjednané 
funkční a technické specifikaci a parametrům uvedeným ve Smlouvě a 
v Zadávací dokumentaci, je bez jakýchkoliv nedodělků a vad. Současně jako 
přílohy finálního akceptačního protokolu je Dodavatel povinen předložit kopie 
veškerých dílčích akceptačních protokolů podepsaných Objednatelem, a to 
s výsledkem „Akceptováno bez výhrad“. Závěrečné celkové převzetí Dodávky 
jako celku je tedy možné pouze na základě akceptačního řízení s výsledem 
„Akceptováno bez výhrad“. Podpis finálního akceptačního protokolu za 
Dodávku jako celek Objednatelem s výsledkem „Akceptováno bez výhrad“ je 
podmínkou pro vznik oprávnění Dodavatele vystavit Fakturu za poskytnutí 
Dodávky dle Smlouvy.  

7.1.2 část plnění předmětu Smlouvy odpovídající Službám následovně: 

7.1.2.1 Služby odpovídající 3. Etapě dle Smlouvy (Technická asistence při migraci) a 

Standardní služby odpovídající 4. Etapě dle Smlouvy budou Objednatelem 



 

17 
 

přebírány na základě akceptace v rámci pravidelných akceptačních schůzek, 

které se budou konat na základě výzvy Dodavatele vždy nejpozději do 10 (slovy: 

deseti) dnů od skončení posledního měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí dle 

Smlouvy. Objednatel musí být ke schůzce písemně pozván nejpozději do 5 

(slovy: pěti) dnů před termínem příslušné akceptační schůzky s tím, že 

nejpozději v této lhůtě je Dodavatel rovněž povinen předat Objednateli doklady 

Dodavatele prokazující skutečný rozsah a kvalitu Standardních služeb (včetně 

služeb Technické asistence při migraci) poskytnutých za příslušné kalendářní 

čtvrtletí, a to formou tzv. reportu o kvalitě provozované Standardní služby 

s následujícími minimálními obsahovými náležitostmi: 

• výkaz činností za uplynulé kalendářní čtvrtletí, včetně počtu odpracovaných 
člověkodnů za služby Technické asistence při migraci dle Smlouvy (včetně 
rozdělení do příslušných rolí a času jejich poskytování), došlo-li 
v příslušném období k jejich poskytnutí; 

• soupis a čas poruch odstraněných během příslušného kalendářního čtvrtletí; 
• soupis a čas poruch, které se vyskytly během příslušného kalendářního 

čtvrtletí a které jsou aktuálně odstraňovány; 
• procentní plnění SLA (dostupnost systémů); 
• soupis a čas poruch neodstraněných během příslušného kalendářního 

čtvrtletí, způsob a harmonogram jejich řešení/odstranění; 
(dále jen „Report“) 

Před akceptací Reportu Objednatelem bude ověřeno, zda plnění příslušné části 

Standardních Služeb (případně včetně služeb Technické asistence při migraci, 

došlo-li v příslušné období k jejich poskytnutí) bylo dodáno řádně dle příslušných 

ustanovení Smlouvy a pokud ano, je Objednatel povinen podepsat příslušný 

akceptační protokol, jehož přílohou bude příslušný doklad o poskytovaném 

plnění, tj. Report. 

7.1.2.2 Nadstandardní služby budou Objednatelem přebírány na základě akceptace 

v rámci akceptačních schůzek, které se budou konat na základě výzvy 

Dodavatele vždy nejpozději do 10 (slovy: deseti) dnů od skončení příslušného 

měsíce, ve kterém bylo poskytování Nadstandardních služeb pro příslušné volby 

dle Smlouvy ukončeno. Objednatel musí být ke schůzce písemně pozván 

nejpozději do 5 (slovy: pěti) dnů před termínem příslušné akceptační schůzky 

s tím, že nejpozději v této lhůtě je Dodavatel rovněž povinen předat Objednateli 

doklady Dodavatele prokazující skutečný rozsah a kvalitu poskytnutých 

Nadstandardních služeb, a to formou tzv. reportu o kvalitě provozované 

Nadstandardní služby s následujícími minimálními obsahovými náležitostmi: 



 

18 
 

• výkaz činností za příslušné volby dle Smlouvy; 
• soupis a čas poruch, které se vyskytly u příslušných voleb a způsob jejich 

odstraňování; 
• procentní plnění SLA (dostupnost systémů). 

(dále jen „Report II“) 
Před akceptací Reportu II Objednatelem bude ověřeno, zda plnění příslušné části 

Nadstandardních služeb bylo dodáno řádně dle příslušných ustanovení Smlouvy 

a pokud ano, je Objednatel povinen podepsat příslušný akceptační protokol, jehož 

přílohou bude příslušný doklad o poskytovaném plnění, tj. Report II. 

 
 

VIII. PODMÍNKY PLNĚNÍ SLUŽEB 
 
8.1 Podmínky pro plnění Služeb jsou následující: 

8.1.1 plnění služeb Technické asistence při migraci odpovídajících 3. Etapě dle Smlouvy 

zahrnuje: 

•  analýzu migrovaných aplikací, databází a dat provozovaných nebo nově 
implementovaných v centrálním výpočetním středisku; 

• technickou a systémovou podporu Objednatele při migracích aplikací, včetně 
dat a databází, propojení (fyzické i logické) stávajícího a nového výpočetního 
střediska v ústředí Objednatele; 

• přenos dat dle přílohy č. 6c (Seznam databází) a přílohy č. 6d (Seznam 
aplikací) Zadávací dokumentace, která tvoří přílohu č. 8 Smlouvy, do nového 
výpočetního střediska a jejich napojení na stávající aplikační servery. 

8.1.2 plnění Standardních služeb odpovídajících 4. Etapě dle Smlouvy zahrnuje:  

• reaktivní podporu spočívající v odstraňování HW závad opravou nebo 
výměnou vadného dílu, opravy chyb SW nebo zajištění náhradního řešení; 

• proaktivní podporu spočívající v profylaxi a diagnostiku HW, aktualizace a 
patchování firmware, u SW se pak jedná o aplikování nových verzí a SW 
opravy neobsahující reakci na chybu; 

• housingové služby záložního střediska; 
• dodávka nových verzí aplikačního programového vybavení (např. operační 

systém, zálohovací SW apod., včetně aplikování těchto nových verzí a 
optimalizace nastavení. 

8.1.3 plnění Nadstandardních služeb odpovídajících 5. Etapě dle Smlouvy spočívá 

v zajištění plnění Standardních služeb odpovídajících 4. Etapě v přísnějším režimu 

požadovaných parametrů plnění, než jsou stanoveny pro plnění Standardních služeb 

odpovídajících 4. Etapě. 

Bližší podmínky plnění Služeb jsou definovány v příloze č. 1 část B Smlouvy. 
 



 

19 
 

IX. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
9.1 Dodavatel je povinen: 

a) poskytovat řádně a včas plnění podle Smlouvy bez faktických a právních vad. 

b) postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších 

znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a 

postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s 

předmětem plnění Smlouvy (či její dílčí části), které Objednatel Dodavateli 

poskytne, nebo s pokyny jím pověřených osob. 

c) poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu 

Smlouvy. 

d) na žádost Objednatele spolupracovat či poskytnout maximální možnou 

součinnost případným dalším dodavatelům Objednatele (zejména se jedná o 

dodavatele uvedené v příloze č. 10 (Přehled stávajících dodavatelů a správců 

aplikačního programového vybavení a technického vybavení) Zadávací 

dokumentace, která tvoří přílohu č. 8 Smlouvy. 

e) provádět svoje činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen provoz 

pracovišť Objednatele (zejména nesmí činnost Dodavatele dle Smlouvy jakkoliv 

ohrozit plnění standardních úkolů Objednatele v rámci mu svěřené pravomoci 

dle Statutu Českého statistického úřadu). 

f) seznámit se rovněž s bezpečnostními pravidly na pracovištích Objednatele a 

dodržovat je, včetně jejich případných změn, a toto seznámení ve Smlouvě 

potvrdit s tím, že Dodavatel rovněž zajistí, aby všechny osoby, které se na jeho 

straně podílí na plnění předmětu Smlouvy a které budou přítomny v prostorách 

Objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy tak, jak 

s nimi byly seznámeny Objednatelem před zahájením pravidelné přítomnosti na 

pracovištích Objednatele, např. PO, BOZP, závazek mlčenlivosti apod. 

g) informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu plnění předmětu Smlouvy a 

akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky k plnění předmětu Smlouvy. 

9.2 Dodavatel se zavazuje plnění předmětu Smlouvy provést sám, nebo s využitím 

subdodavatelů, uvedených spolu s rozsahem jejich plnění v příloze č. 5 Smlouvy. 

Dodavatel je povinen písemně informovat Objednatele o všech svých subdodavatelích 

(včetně jejich identifikačních a kontaktních údajů a o tom, které služby pro něj v rámci 

předmětu plnění každý se subdodavatelů poskytuje) a o jejich změně, a to nejpozději 

do 7 (slovy: sedmi) dnů ode dne, kdy Dodavatel vstoupil se subdodavatelem ve 

smluvní vztah či ode dne, kdy nastala změna. 



 

20 
 

9.3 Dodavatel je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění 

kvalifikace v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky, na základě něhož byla 

uzavřena Smlouva, jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným 

souhlasem Objednatele, přičemž nový subdodavatel musí disponovat kvalifikací 

ve stejném či větším rozsahu, kterou původní subdodavatel prokázal za Dodavatele. 

Subdodavatel, pomocí kterého Dodavatel prokázal část splnění kvalifikace Veřejné 

zakázky, bude poskytovat i tomu odpovídající část plnění. Objednatel nesmí souhlas se 

změnou subdodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou 

příslušné doklady v ujednané lhůtě předloženy.  

9.4 Zadání provedení části plnění dle Smlouvy subdodavateli Dodavatelem nezbavuje 

Dodavatele jeho výlučné odpovědnosti za řádné provedení plnění dle Smlouvy vůči 

Objednateli. Dodavatel odpovídá Objednateli za plnění předmětu Smlouvy, které 

svěřil subdodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

9.5 Dodavatel se zavazuje informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných 

překážkách plnění, byť by za ně Dodavatel neodpovídal, o vznesených požadavcích 

orgánů státního dozoru a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly plnění 

Smlouvy ovlivnit. 

9.6 Dodavatel je povinen i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které ač nejsou 

předmětem Smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro splnění 

Smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody. 

9.7 Objednatel má právo přesvědčit se kdykoliv v průběhu realizace plnění dle Smlouvy o 

stavu realizace plnění a Dodavatel mu k tomuto musí vytvořit podmínky, případné 

náklady nese Dodavatel. 

9.8 Dodavatel se zavazuje, aby doklady prokazující náklady související s plněním Smlouvy 

splňovaly předepsané náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a aby tyto doklady byla správné, úplné, 

průkazné a srozumitelné. 

9.9 Dodavatel je povinen na své náklady řádně uchovávat veškeré dokumenty související 

s plněním předmětu Smlouvy a prokazující čerpání finančních prostředků po dobu 

nejméně 10 (slovy: deset) let od ukončení plnění způsobem, který je v souladu 

s platnými právními předpisy České republiky a Evropských společenství. Dodavatel 

se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu provést 

kontrolu dokladů souvisejících s plněním předmětu Smlouvy, a to po dobu nejméně 10 

(slovy: deseti) let od ukončení financování předmětu plnění způsobem, který je 

v souladu s platnými právními předpisy České republiky a Evropských společenství.  



 

21 
 

9.10 Dodavatel je dále povinen za účelem ověření plnění svých povinností vytvořit 

podmínky subjektům oprávněných dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, k provedení kontroly vztahující se k plnění předmětu Smlouvy, 

poskytnout oprávněným osobám veškeré doklady vztahující se k plnění předmětu 

Smlouvy, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o plnění předmětu Smlouvy a 

poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, včetně toho, 

že se Dodavatel podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu 

ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. Těmito oprávněnými osobami jsou Objednatel, 

Ministerstvo financí České republiky, Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky, 

Ministerstvo vnitra České republiky, Centrum pro regionální rozvoj, Evropská komise, 

Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný finanční úřad, Evropský 

úřad pro boj proti podvodům (OLAF), případně další orgány oprávněné k výkonu 

kontroly. 

9.11 Dodavatel je povinen na své náklady řádně uchovávat veškerou dokumentaci 

související s realizací plnění předmětu Smlouvy, včetně účetních dokladů v souladu s 

článkem 90 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 minimálně do konce roku 2024, a pokud je 

v českých právních předpisech stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, 

musí být pro úschovu použita delší lhůta. Každý originální účetní doklad musí 

obsahovat informaci, že se jedná o projekt Integrovaného operačního programu a musí 

být označen číslem projektu. 

9.12 Dodavatel je dále povinen do konce roku 2024 za účelem ověřování plnění povinností 

vyplývajících z podmínek Integrovaného operačního programu a z Rozhodnutí o 

přidělení dotace poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům 

nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstvo vnitra České republiky, 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky, Centrum pro regionální rozvoj, 

Ministerstvo financí České republiky, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, 

Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF), Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný 

finanční úřad a další oprávněné orgány státní správy) a je povinen vytvořit výše 

uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, vztahující se k plnění předmětu 

Smlouvy a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

9.13 Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost při provádění 

informačních a propagačních opatření na základě Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a 

v souladu s pravidly stanovenými v Příručce pro žadatele a příjemce výzvy č. 07 IOP v 

souladu s Pravidly pro provádění informačních a propagačních opatření, dostupných 

na URL: <http://www.osf-mvcr.cz/file/318_1_1>, kde je mimo jiné stanovena 



 

22 
 

odpovědnost příjemců, pokud jde o informační a propagační opatření pro veřejnost, v 

souladu s Logo manuálem IOP dostupném na URL: <http://www.osf-

mvcr.cz/file/317_1_1> nebo <http://www.strukturalni-fondy.cz>. Dodavatel prohlašuje, 

že ke dni nabytí účinnosti Smlouvy je se shora uvedenými pravidly seznámen, přičemž 

se musí řídit vždy pouze aktuálními pravidly. Součinnost dle tohoto odst. 9.13 

Smlouvy poskytuje Dodavatel bezplatně. 

9.14 Dodavatel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy či případné 

prezentace opatřit vizuální identitou projektů spolufinancovaných z IOP dle odst. 9.13 

tohoto článku Smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti Smlouvy je s 

těmito pravidly řádně seznámen. V případě, že v průběhu plnění Smlouvy dojde ke 

změně těchto pravidel, je Objednatel povinen o této skutečnosti Dodavatele 

bezodkladně informovat. 

9.15 Dodavatel je povinen zajistit, aby povinnosti ve vztahu k plnění Smlouvy dle odst. 9.9 

až 9.14 Smlouvy plnili do konce roku 2024 také jeho partneři a dodavatelé podílející se 

na realizaci plnění dle Smlouvy či její dílčí části. 

9.16 Dodavatel je povinen dodat sjednané plnění dle Smlouvy v dohodnutém množství, 

jakosti a provedení.  

9.17 S ohledem na povinnosti smluvních stran uložené jim § 147a ZVZ se Dodavatel rovněž 

zavazuje: 

i) předložit Objednateli písemný seznam svých subdodavatelů, ve kterém uvede 

subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % (slovy: deset 

procent) z celkové ceny díla, a to nejpozději do 60 (slovy: šedesáti) dnů od 

splnění této smlouvy nebo kdykoli na základě písemné žádosti Objednatele a 

to nejpozději do 14 (slovy: čtrnácti) dnů od jejího doručení Dodavateli; a 

ii) pro případ, že jakýkoliv subdodavatel Dodavatele má nebo bude mít formu 

akciové společnosti, je Dodavatel rovněž povinen jako přílohu seznamu svých 

subdodavatelů ve smyslu písm. i) tohoto odstavce smlouvy předložit 

Objednateli seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota u 

jakéhokoliv subdodavatele přesahuje 10 % (slovy: deset procent) jeho 

základního kapitálu, a to vyhotovený ve lhůtě 90 (slovy: devadesáti) dnů před 

dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

 
 

X. REALIZAČNÍ TÝM A ODPOVĚDNÉ OSOBY  
 
10.1 Dodavatel určí k plnění předmětu Smlouvy realizační tým. Jmenné složení 

realizačního týmu je uvedeno v příloze č. 6 Smlouvy (dále jen „Realizační tým“). 



 

23 
 

Dodavatel se zavazuje zachovávat po celou dobu plnění předmětu Smlouvy 
profesionální složení Realizačního týmu v souladu s požadavky stanovenými ve 
Smlouvě. 

10.2 Dodavatel se zavazuje zabezpečovat plnění předmětu Smlouvy prostřednictvím osob, 
kterými prokázal v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku splnění 
kvalifikačních požadavků (technické kvalifikační předpoklady). V případě změny 
těchto osob (členů Realizačního týmu) je Dodavatel povinen vyžádat si písemný 
souhlas Objednatele, tento souhlas je oprávněna vydat odpovědná osoba ve věcech 
smluvních za Objednatele. Nová osoba Dodavatele musí splňovat příslušné požadavky 
na kvalifikaci stanovené v Zadávací dokumentaci, což je Dodavatel povinen 
Objednateli doložit odpovídajícími dokumenty. 

10.3 Objednatel si vyhrazuje právo na odmítnutí nebo akceptaci významných změn 

ve složení Realizačního týmu v době plnění předmětu Smlouvy. Současně si 

Objednatel vyhrazuje právo požádat o výměnu člena Realizačního týmu pro 

opakovanou nespokojenost s kvalitou jím odváděné práce nebo pro nedostatečnou 

komunikaci s Objednatelem. 

10.4 Každá ze Smluvních stran dále jmenuje odpovědné osoby, které budou vystupovat 

jako zástupci Smluvních stran. Odpovědné osoby zastupují Smluvní stranu 

ve smluvních a technických záležitostech souvisejících s plněním předmětu Smlouvy, 

zejména podávají a přijímají informace o průběhu plnění Smlouvy. 

10.5 Odpovědné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany ve 

vztahu ke Smlouvě v rámci své pravomoci. Odpovědné osoby, nejsou-li statutárními 

orgány, však nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení Smlouvy s výjimkou 

oprávnění výslovně ve Smlouvě definovaných, nebude-li jim udělena speciální plná 

moc.  

10.6 Odpovědnými osobami za Objednatele jsou: 

(i) ve věcech smluvních:  Ing. Leoš Nergl, VŘ sekce 2 

Ing. František Konečný, VŘ sekce 3 

(ii) ve věcech technických:  Ing. Petr Mikan, ŘO 24 

Petr Lebeda, MBA, technický gestor projektu 

Odpovědnými osobami za Dodavatele jsou:  

(i) ve věcech smluvních:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

(ii) ve věcech technických:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

10.7 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované odpovědné osoby, musí však 
o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu.  Změna odpovědných 



 

24 
 

osob je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně 
vyrozuměna. 

10.8 Objednatel je rovněž oprávněn spolupracovat při provádění dohledu nad stavem 
plnění dle Smlouvy s vybranou, nezávislou, odborně erudovanou třetí osobou pro 
zajištění odborné garance projektu na straně Objednatele. Dodavatel je povinen plně 
respektovat postavení takové třetí osoby, spolupracovat s ní a poskytnout jí maximální 
součinnost dle pokynů Objednatele. 

10.9 Plnění předmětu Smlouvy bude realizováno na základě řízených řídících dokumentů 
dle obecně platných norem projektového řízení s tím, že bází pro řízení projektu je 
tříúrovňová struktura, tvořená Řídícím výborem, Výkonným výborem a pracovní 
skupin (v případě potřeby i více pracovními skupinami). V této struktuře budou 
zastoupeni zástupci Objednatele, Dodavatele, manažera projektu a zástupci dalších 
třetích stran (např. zástupce průběžného auditu, zástupce MV OSF, odborný znalec 
atd.) s tím, že Dodavatel je povinen jmenovat své zástupce do této struktury nejpozději 
do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů po uzavření Smlouvy. Jednání všech řídících struktur 
projektu budou probíhat v českém případně slovenském jazyce.  
Podmínky týkající se jednotlivých struktur řízení projektu jsou stanoveny následovně:  
10.9.1 Pracovní skupina je odpovědná za řešení jednotlivých Etap Dodávky. Je řízena 

společně jmenovaným zástupcem Objednatele a jmenovaným zástupcem 
Dodavatele. Frekvence jejich jednání je řízena potřebami řešení projektu 
(minimálně však 2x za měsíc). V případě vytvoření více pracovních skupin 
budou tato jednání pracovních skupin probíhat dle potřeby řešení i paralelně. 
Vedení pracovní skupiny je povinno písemně informovat Výkonný výbor o 
stavu řešení 1x za měsíc. Vyskytnou-li se problémy vyžadující urychlené řešení, 
vedení pracovní skupiny informuje Výkonný výbor bezprostředně;  

10.9.2 Výkonný výbor je odpovědný za přípravu a výstupy Smlouvy, plánování, 
kontrolu plnění schváleného harmonogramu a další z něho vyplývající úkoly. 
Řeší problémy předložené pracovní skupinou. Je řízen manažerem projektu, 
jehož rozhodnutí jsou závazná pro všechny jeho členy. Jednání Výkonného 
výboru je 1x za měsíc. Podkladem pro jednání jsou zprávy pracovních skupin. 
Manažer projektu je povinen 1x za měsíc písemně informovat Řídící výbor o 
stavu řešení projektu a jeho problémech. Manažer projektu je dále povinen 
připravit souhrnnou čtvrtletní písemnou zprávu o stavu řešení pro jednání 
Řídícího výboru projektu;  

10.9.3 Řídící výbor je odpovědný za koordinaci projektu s ostatními projekty 
Objednatele a jeho celkovou koordinaci v rámci IOP. Řeší podstatné změny 
projektu, jeho harmonogramu, rozpočtu, smluvních podmínek atd. Je řízen 
Nositelem projektu. Jednání Řídícího výboru jsou zpravidla jednou měsíčně, 
nejméně jednou za 2 měsíce. Podkladem pro jednání je pravidelná zpráva 
manažera projektu. Z jednání tohoto Řídícího výboru je předkládána písemná 
zpráva vedení Objednatele. Dodavatel připravuje podklady o stavu řešení za 



 

25 
 

část odpovídající předmětu plnění Smlouvy dle definovaných Etap plnění 
Smlouvy. 

10.9.4 Vzhledem k tomu, že plnění dle Smlouvy je součástí Projektu, který je řízen dle 
metodiky PRINCE2, je Dodavatel povinen řídit Dodávku dle Smlouvy 
v souladu s metodikou PRINCE2 a směrnicí Objednatele č. 4/2011, která je 
obsažena v příloze č. 12 Zadávací dokumentace, která tvoří přílohu č. 8 
Smlouvy.  

10.10 Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn po dobu 
účinnosti Smlouvy a 12 (slovy: dvanácti) měsíců po ukončení trvání Smlouvy 
zaměstnat zaměstnance Objednatele přímo nebo i nepřímo, a to ani v subjektech, v 
nichž má rozhodující finanční, majetkovou nebo jinou účast. Za zaměstnance 
Objednatele se považuje osoba, která byla v pracovním poměru k Objednateli v době 
účinnosti Smlouvy a přímo se podílela na plnění předmětu Smlouvy nebo o něm 
rozhodovala. 

 
 

XI. VLASTNICKÉ PRÁVO A PRÁVO UŽITÍ 

 
11.1 Dodavatel prohlašuje, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci k plnění v rámci 

Dodávky (či její části) dle Smlouvy předaným Dodavatelem Objednateli v souvislosti s 
plněním předmětu Smlouvy přechází na Objednatele dnem jejich protokolárního 
předání Objednateli. Výjimkou jsou dodané HW a SW komponenty pro záložní 
středisko (housing) v rámci Dodávky, u kterých vlastnické právo přechází na 
Objednatele dnem jejich protokolárního předání Objednateli v rámci jejich 
zprovoznění, nicméně k přechodu nebezpečí škody na věci dochází, s ohledem na 
charakter poskytování této části Standardních služeb dle Smlouvy mimo prostory 
Objednatele, až v okamžiku ukončení poskytování Standardních služeb dle Smlouvy, 
resp. v okamžiku zpětného předání dodaných HW a SW komponentů pro záložní 
středisko (housing) Dodavatelem Objednateli nebo jím určené třetí osobě a to ve stavu 
odpovídajícím běžnému opotřebení; Dodavatel je povinen písemně vyzvat Objednatele 
ke zpětnému předání těchto komponentů nejpozději 1 (slovy: jeden) měsíc před 
ukončením poskytování Standardních služeb dle Smlouvy. 

11.2 Dodavatel rovněž poskytuje Objednateli a Objednatel podpisem Smlouvy přijímá 
následující oprávnění: 

11.2.1 k softwarovým produktům dodávaným jako součást Dodávky (dále jen „Software“) 
uživatelské licence k užití Software všemi způsoby uvedenými v § 12 odst. 4 
autorského zákona, a to minimálně v rozsahu potřebném pro řádné užívání plnění 
dle Smlouvy. Tyto uživatelské licence jsou uděleny jako nevýhradní a časový rozsah 
těchto licencí je udělen na dobu trvání majetkových práv autorských k takovým 
Software. Licence udělené dle tohoto ustanovení Smlouvy se vztahují i na veškeré 



 

26 
 

update a upgrade k Software. Bližší specifikace Software je uvedena v příloze č. 1 část 
A Smlouvy. 

11.2.2 pro případ, že je výsledkem činnosti Dodavatele dle Smlouvy dílo, které podléhá 
ochraně podle autorského zákona (dále jen „Dílo“), neaplikuje se na takové plnění 
bod 11.2.1 Smlouvy a Dodavatel poskytuje Objednateli a Objednatel od Dodavatele 
získává veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se 
k Dílu, a to v rozsahu nezbytném pro řádné užívání Díla Objednatelem po celou 
dobu trvání příslušných práv. Objednatel zejména získává od Dodavatele k Dílu 
nejpozději ke dni jeho předání veškerá majetková práva, a to formou dále uvedeného 
licenčního ujednání (dále jen „Licence“): 

11.2.2.1 Licence je udělena jako nevýhradní k veškerým známým způsobům užití Díla, 
zejména k účelu, ke kterému bylo takové Dílo Dodavatelem vytvořeno v souladu se 
Smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání Díla 
Objednatelem, je udělena jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním 
rozsahem a rovněž tak neomezená způsobem nebo rozsahem užití. Dále je Licence 
udělena na dobu určitou (po dobu trvání majetkových práv autorských k Dílu), je 
převoditelná a postupitelná, tj. je udělena s právem udělení sublicence či postoupení 
Licence jakékoliv třetí osobě a dále Objednatel není povinen Licenci využít. 

11.2.2.2 Povinnost týkající se Licence platí pro Dodavatele i v případě zhotovení části Díla 
subdodavatelem. Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými 
právními předpisy; Dodavatel tímto prohlašuje, že v případě vytvoření Díla ve 
smyslu odst. 11.2.2 Smlouvy zajistí veškerá oprávnění k Dílu, zejména, nikoliv však 
výlučně, že získá veškerá oprávnění autorů či třetích osob k takovému Dílu a bude je 
oprávněn je poskytnout Objednateli. 

11.2.2.3 Dodavatel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části 
nebyla porušena práva třetích osob. Pro případ, že užíváním předmětu plnění nebo 
jeho dílčí části nebo prostou existencí předmětu plnění nebo jeho dílčí části budou 
v důsledku porušení povinností Dodavatele dotčena práva třetích osob, nese 
Dodavatel vedle odpovědnosti za takovéto vady plnění i odpovědnost za veškeré 
škody, které tím Objednateli vzniknou. 

11.2.2.4 Dodavatel rovněž uděluje Objednateli souhlas k tomu, aby nejpozději při předání 
Díla dle bodu 11.2.2 Smlouvy byl Objednatel (či Objednatelem pověřená třetí osoba) 
oprávněn Dílo (nebo jeho dílčí část) zveřejnit, upravovat, zpracovávat, překládat, či 
měnit jeho název, a že je též oprávněn Dílo spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla 
souborného. Za tímto účelem se Objednatel stává výlučným vlastníkem zdrojových 
kódů Díla, je-li takovým dílem SW a Dodavatel se zavazuje předat Objednateli 
veškeré zdrojové kódy k Dílu, včetně související dokumentace, a to tak, že budou 
uloženy na k tomu vyhrazených datových prostředcích Objednatele nebo mu budou 
nejpozději k datu předání Díla předány na datovém nosiči (CD/DVD). 



 

27 
 

11.3 Dodavatel podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění 
poskytnutá Objednateli dle tohoto článku Smlouvy je již zahrnuta v ceně za 
poskytování plnění dle Smlouvy. 

11.4 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany 
Dodavatele vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení platnosti Smlouvy. 

11.5 S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací 
plnění dle Smlouvy je Dodavatel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání 
s těmito právy Objednatelem v rozsahu definovaném tímto článkem Smlouvy. 

11.6 Dodavatel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, 
vzniklé v důsledku toho, že Objednatel nemohl předmět plnění Smlouvy užívat řádně 
a nerušeně. Jestliže se jakékoliv prohlášení Dodavatele v tomto článku ukáže 
nepravdivým nebo Dodavatel poruší jinou povinnost dle tohoto článku Smlouvy, jde o 
podstatné porušení Smlouvy a Dodavatel je povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) za každé jednotlivé 
porušení povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno ani omezeno 
právo Objednatele na náhradu škody, kterou lze vymáhat vedle smluvní pokuty v plné 
výši. 

 
 

XII. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA  
 

12.1 Dodavatel přebírá závazek a odpovědnost za vady plnění odpovídajícího Dodávce, jež 

bude mít takové plnění (či její dílčí část) v době předání Objednateli a dále za vady, 

které se na takovém plnění (či její dílčí části) vyskytnou v průběhu záruční doby. 

Dodavatel v souvislosti  s odpovědností za vady plnění odpovídajícího Dodávce 

poskytuje Objednateli na toto plnění následující záruku. 

12.2 Dodavatel poskytuje záruku 60 (slovy: šedesát) měsíců na to, že plnění odpovídající 

Dodávce bude mít vlastnosti stanovené Smlouvou, bude plně funkční a způsobilé pro 

použití ke smluvenému účelu, bude odpovídat sjednané funkční a technické specifikaci 

a parametrům uvedeným ve Smlouvě a v Zadávací dokumentaci a bude bez 

jakýchkoliv nedodělků či vad. Záruka se vztahuje na všechna plnění odpovídajícího 

Dodávce (zejména na všechny dodané produkty v rámci Dodávky), včetně jeho 

příslušenství a pokrývá všechny součásti plnění odpovídajícího Dodávce, včetně 

produktů třetích stran, které byly využity při realizaci Dodávky. 

12.3 Záruční doba počíná běžet dnem akceptace Dodávky jako celku dle Smlouvy 

Objednatelem, za což se považuje předání/převzetí Dodávky jako celku Objednatelem 

na základě podpisu finálního akceptačního protokolu dle čl. VII Smlouvy. 

12.4 Jakékoliv vady plnění odpovídajícího Dodávce či její části, které vzniknou v záruční 

době, je Dodavatel povinen odstranit na své náklady v rámci poskytovaných Služeb 



 

28 
 

dle Smlouvy, a to způsobem ve Smlouvě uvedeným, zejména v souladu s čl. VIII 

Smlouvy. 
 
 

XIII. NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ SANKCE 
 

13.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou škodu 

plynoucí ze Smlouvy a obecně závazných právních předpisů. Obě strany se zavazují 

k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

13.2 Žádná ze stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 

odpovědnost ve smyslu obchodního zákoníku. Smluvní strany se zavazují upozornit 

druhou stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost 

bránící řádnému plnění Smlouvy a zavazují se k maximálnímu úsilí k jejich odvrácení 

a překonání. 

13.3 Dodavatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti 

Smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou Dodavatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění vyplývající z pojistné 

smlouvy, který nesmí být nižší než 104.000.000,- Kč (slovy: jedno sto čtyři miliony 

korun českých). Dodavatel je povinen předat kopii pojistné smlouvy Objednateli 

nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od uzavření Smlouvy, dále pak při 

každém ročním výročí trvání Smlouvy a současně na vyžádání Objednatele a to bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení 

písemné žádosti Objednatele. V případě, že při činnosti prováděné Dodavatelem dojde 

ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním 

sjednaným ve smyslu tohoto odstavce Smlouvy, bude Dodavatel povinen tyto škody 

uhradit z vlastních prostředků. 

13.4 Pokud v důsledku porušení povinností Dodavatele stanovených Smlouvou nebude 

Objednateli uhrazen finanční podíl z Integrovaného operačního programu na projektu 

„Redesign statistického informačního systému v návaznosti na zavádění 

eGovernmentu v ČR“, registrační číslo projektu CZ.1.06/1.1.00/07.06396, případně bude 

Objednateli v důsledku porušení povinností Dodavatele zkrácena výše této dotace, 

bude Dodavatel povinen uhradit Objednateli takto vzniklou škodu (celý podíl 

z Integrovaného operačního programu na projektu, případně zkrácenou výši dotace, 

která bude vyčíslena poskytovatelem dotace a písemně sdělena Objednatelem 

Dodavateli). 

13.5 Smluvní pokuty: 

a) v případě prodlení Dodavatele s provedením Dodávky jako celku v termínu 



 

29 
 

plnění, který je specifikován v čl. IV Smlouvy, se Dodavatel zavazuje uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: jedné desetiny procenta) z 

celkové ceny Dodávky dle bodu 5.1.1 Smlouvy, a to za každý i započatý den 

prodlení; 

b) v případě prodlení Dodavatele s jakýmkoliv termínem plnění u dílčích částí 

Dodávky, které jsou specifikovány v příloze č. 2 Smlouvy, se Dodavatel zavazuje 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun 

českých), a to za každý i započatý den prodlení. 

c) v případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad či nedodělků předaného plnění 

v rámci Dodávky ve lhůtě stanovené v příslušném akceptačním protokolu se 

Dodavatel zavazuje Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět 

setin procenta) z celkové ceny Dodávky dle bodu 5.1.1 Smlouvy, a to za každý i 

započatý den prodlení; 

d) v případě porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele dle odst. 13.3 Smlouvy je 

Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč 

(slovy: dvě stě tisíc korun českých) za každý případ takového porušení; 

e) v případě prodlení Dodavatele s plněním povinností dle čl. IX odst. 9.17 písm. i) 

nebo ii) Smlouvy, se Dodavatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

Pokud je Dodavatel v prodlení s plněním povinností dle čl. IX odst. 9.17 písm. i) a 

ii) Smlouvy zároveň, zavazuje se Dodavatel uhradit Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den 

prodlení; 

f) pro případ, že dojde k porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele dle odst. 10.9 

Smlouvy, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

25.000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých) za každý případ takového 

porušení; 

g) pro případ, že dojde k porušení ustanovení o zákazu zaměstnávání zaměstnanců 

ze strany Dodavatele dle odst. 10.10 Smlouvy, je Dodavatel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun 

českých) za každý případ takového porušení; 

h) pro případ porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele vztahující se k 3. Etapě dle 

Smlouvy (Technická asistence při migraci) se Dodavatel zavazuje uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun 

českých) za každý jednotlivý případ porušení.    

i) v případě nedodržení požadovaných SLA parametrů Služeb dle přílohy č. 1 část B 



 

30 
 

Smlouvy (reakční doby – response time a doby odstranění – fix time) se Dodavatel 

zavazuje Objednateli uhradit následující smluvní pokuty: 

• u reaktivní podpory kritických systémů: 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých) za každou i započatou hodinu prodlení a jednotlivou vadu/incident; 

• u reaktivní podpory nekritických systémů: 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých) za každou i započatou hodinu prodlení a jednotlivou vadu/incident. 

j) v případě nedodržení měsíční požadované dostupnosti Služeb dle přílohy č. 1 část 

B Smlouvy (dostupnost) u řešení s HA technologií se Dodavatel zavazuje uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) 

za každou započatou 0,1 % (slovy: jednu desetinu procenta), o kterou klesne 

dostupnost pod požadovanou hodnotu (počítáno za příslušný kalendářní měsíc, 

ve kterém nebyla stanovená úroveň dostupnosti dodržena dle vzorce uvedeného 

v příloze č. 1 část B Smlouvy) s tím, že příslušné výpočty Dodavatel předkládá u 

Standardních služeb vždy čtvrtletně v rámci Reportu nebo u Nadstandardních 

služeb vždy po ukončení poskytování Nadstandardních služeb pro příslušné 

volby v rámci Reportu II. 

k) v případě nedodržení měsíční požadované dostupnosti Služeb dle přílohy č. 1 část 

B Smlouvy (dostupnost) u řešení bez HA technologie se Dodavatel zavazuje 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun 

českých) za každou započatou 0,1 % (slovy: jednu desetinu procenta), o kterou 

klesne dostupnost pod požadovanou hodnotu (počítáno za příslušný kalendářní 

měsíc, ve kterém nebyla stanovená úroveň dostupnosti dodržena dle vzorce 

uvedeného v příloze č. 1 část B Smlouvy) s tím, že příslušné výpočty Dodavatel 

předkládá u Standardních služeb vždy čtvrtletně v rámci Reportu nebo u 

Nadstandardních služeb vždy po ukončení poskytování Nadstandardních služeb 

pro příslušné volby v rámci Reportu II. 

l) v případě porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele dle článku čl. XIV Smlouvy je 

Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč 

(slovy: jeden milion korun českých) za každý jednotlivý případ porušení; 

m) v případě prodlení Dodavatele se splněním jakékoliv jeho povinnosti dle odst. 

15.11 Smlouvy se Dodavatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,1 % (slovy: jedné desetiny procenta) z celkové ceny Dodávky dle bodu 5.1.1 

Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení; 

n) v případě porušení jakékoliv smluvní povinnosti Dodavatele, pro kterou není ve 

Smlouvě stanovena specifická smluvní pokuta, a její nesplnění Dodavatelem ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté Objednatelem (nevylučuje-li to charakter 



 

31 
 

porušené povinnosti), uhradí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 

10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 

takové povinnosti, v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta je přiměřená, 

pokud činila alespoň 5 (slovy: pět) dnů;   

13.6 Smluvní strany Smlouvy si výslovně dohodly, že celková suma uplatněných 

smluvních pokut dle Smlouvy nepřekročí částku 104.000.000,- Kč (slovy: jedno sto čtyři 

miliony korun českých). 

13.7 Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu škody 

s tím, že v souladu s § 386 obchodního zákoníku si Smluvní strany Smlouvy výslovně 

sjednaly, že celkový rozsah náhrady veškerých škod vzniklých v důsledku jednoho či 

výše porušení povinností vyplývajících ze Smlouvy, včetně ušlého zisku a škod 

souvisejících, je omezen částkou 104.000.000,- Kč (slovy: jedno sto čtyři miliony korun 

českých). Omezení práva na náhradu škody dle předchozí věty tohoto odstavce 

Smlouvy se netýká práva na náhradu škody způsobené úmyslně. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty 

zajištěna. 

13.8 Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn jednostranně započíst jako slevu z ceny 

formou jednostranného zápočtu proti jakékoliv splatné i nesplatné pohledávce 

Dodavatele proti Objednateli.  

13.9 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany Smlouvy se zaplacením peněžitého 

závazku, je tato smluvní strana Smlouvy povinna zaplatit druhé smluvní straně 

Smlouvy úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné částky za každý i započatý 

den prodlení. 
 
 

XIV. DŮVĚRNÉ INFORMACE 
 
14.1 Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se 

 v souvislosti s plněním Smlouvy dozvěděl nebo které Objednatel označil za důvěrné, 

jakož i údajů dle zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „důvěrné informace“). Dodavatel je povinen přijmout opatření k 

ochraně důvěrných informací. Důvěrné informace mohou být Dodavatelem použity 

výhradně k plnění Smlouvy. Dodavatel nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných 

informací třetím osobám, nevyužije ji k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. 

Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, 

které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z 



 

32 
 

povinností vyplývajících ze Smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je 

však možné vždy jen  v nezbytném rozsahu. 

14.2 Dodavatel se zavazuje chránit osobní údaje. Dodavatel se rovněž zavazuje pro případ, 

že v rámci plnění předmětu Smlouvy se dostane do kontaktu s osobními údaji, že je 

bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a 

to i po ukončení plnění Smlouvy. Strany se v případě kontaktu  s osobními údaji, ve 

smyslu příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 

znění pozdějších předpisů, zavazují uzavřít dodatek ke Smlouvě spočívající v dohodě 

o zpracování osobních údajů. Dodavatel se rovněž zavazuje pro případ, že se 

v průběhu plnění předmětu Veřejné zakázky dostane do kontaktu s údaji Objednatele 

vyplývajícími z jeho provozní činnosti, tyto údaje  v žádném případě nezneužít, 

nezměnit, ani jinak nepoškodit ztratit či znehodnotit. 

13.1 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Dodavatel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen, že žádné ustanovení Smlouvy nepodléhá z jeho 
strany obchodnímu tajemství a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených ve Smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků Smlouvy za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 147a 
ZVZ. 

 
 

XV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A ZÁNIK SMLOUVY 

 

15.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí uplynutím 60 (slovy: šedesáti) měsíců od 

akceptace Dodávky jako celku dle Smlouvy Objednatelem. 

15.2 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

15.3 Objednatel je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného 

porušení Dodavatelem, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se bude považovat: 

a) prodlení Dodavatele s plněním Dodávky (či její dílčí části) v termínech 

stanovených Smlouvou delším než 14 (slovy: čtrnáct) dnů; 

b) prodlení Dodavatele s odstraňováním vad či nedodělků předané Dodávky či její 

dílčí části ve lhůtách stanovených v příslušném akceptačním protokolu delším než 

14 (slovy: čtrnáct) dnů; 

c) další případy, o kterých tak stanoví Smlouva; 

d) opakované (alespoň 3 x (slovy: tři krát) za příslušné kalendářní čtvrtletí) prodlení 

Dodavatele s dodržením reakční doby (response time) či lhůty k odstranění (fix 



 

33 
 

time) v rámci plnění Služeb oproti lhůtám stanoveným ve Smlouvě o více než 24 

(slovy: dvacet čtyři) hodin; 

e) hodnota měsíční požadované dostupnosti Služeb dle přílohy č. 1 část B Smlouvy je 

alespoň ve 2 (slovy: dvou) měsících kalendářního čtvrtletí o více než 5 % (slovy: 

pět procent) nižší oproti dostupnosti tam stanovené. 

f) dále porušení jakékoliv jiné povinnosti Dodavatele vyplývající ze Smlouvy a její 

nesplnění ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou Objednatel k tomu poskytne 

(nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti); v pochybnostech se má za to, že 

dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň 10 (slovy: dnů) dní. 

15.4 Objednatel je rovněž oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud mu nebudou přiděleny 

rozpočtové prostředky na financování předmětu plnění dle Smlouvy. 

15.5 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud je na majetek Dodavatele 

vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 

Dodavatele, dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo pokud Dodavatel vstoupí do likvidace. 

15.6 Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv 

sankce k tíži Objednatele. 

15.7 Dodavatel je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného 

porušení Objednatelem, za což se považuje prodlení Objednatele s úhradou ceny za 

plnění předmětu dle Smlouvy o více než 30 (slovy: třicet) dní, pokud Objednatel 

nezjedná nápravu ani do 30 (slovy: třiceti) dnů od doručení písemného oznámení 

Dodavatele o takovém prodlení se žádostí o jeho nápravu. 

15.8 Objednatel je rovněž oprávněn Smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. 

Výpovědní doba  činí 6 (slovy: šest) měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena Dodavateli. 

15.9 Předčasným ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu 

(škoda může spočívat i v nákladech vynaložených Objednatelem na realizaci nového 

výběrového/zadávacího řízení), nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně 

důvěrných informací a jiná ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo 

vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

15.10 Odstoupení od Smlouvy je platné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. Pro odstoupení od Smlouvy platí příslušná ustanovení obchodního 

zákoníku s tím, že nelze odstoupit od těch dílčích plnění, která již byla Objednatelem 

akceptována bez výhrad. 

15.11 V případě ukončení Smlouvy (řádného uplynutím doby uvedené v odst. 15.1 

Smlouvy či předčasného dle tohoto článku Smlouvy) je Dodavatel povinen poskytnout 



 

34 
 

Objednateli nebo Objednatelem určené třetí osobě maximální nezbytnou součinnost za 

účelem plynulého a řádného převedení činností dle Smlouvy či jejich příslušné části na 

Objednatele nebo Objednatelem určenou třetí osobu tak, aby Objednateli nevznikla 

škoda, přičemž Dodavatel se zavazuje tuto součinnost poskytovat s odbornou péčí, 

bezplatně, zodpovědně a do doby úplného převzetí takových činností Objednatelem či 

Objednatelem určenou třetí osobou.  Bližší požadavky na součinnost Dodavatele dle 

tohoto ustanovení Smlouvy jsou specifikovány v příloze č. 7 Smlouvy. 
 

 

XVI. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ, SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 
 

16.1 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny plnění předmětu 

Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují provést hodnocení dopadů takto 

navrhovaných změn (zejména na rozsah, kvalitu, termíny a cenu) a své stanovisko 

písemně oznámit v přiměřené lhůtě, nejpozději však do deseti (10) pracovních dnů, 

druhé smluvní straně. 

16.2 Realizaci jakýchkoliv změn plnění předmětu Smlouvy musí schválit obě smluvní strany 

způsobem, který odpovídá charakteru navržených změn, a to následovně: 

16.2.1 změna předmětu plnění Smlouvy, která znamená navýšení ceny, musí být 

sjednána písemně dodatkem ke Smlouvě; 

16.2.2 změna předmětu plnění Smlouvy, která znamená snížení ceny, musí být 

schválena orgány projektu a snížení ceny bude též uvedeno v akceptačním 

protokolu příslušného plnění, případně v Reportu či Reportu II; 

16.2.3 změna předmětu plnění Smlouvy, která nemění cenu, musí být písemně 

schválena určenými zástupci projektového týmu (vedoucí projektu) a oznámena 

orgánům projektu. 

16.3 Jakékoliv změny plnění předmětu Smlouvy musí být smluvními stranami provedeny 

způsobem v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění. 

16.4 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 

druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 

pro řádné plnění Smlouvy. 

16.5 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 

jednotlivých peněžních závazků. 



 

35 
 

16.6 Objednatel se Smlouvou zavazuje poskytnout Dodavateli při plnění předmětu Smlouvy 

přiměřenou součinnost na základě písemné, odůvodněné a určité žádosti Dodavatele o 

poskytnutí součinnosti. Objednatel se rovněž zavazuje poskytnout Dodavateli 

součinnost v oblasti technické, za kterou se považuje nezbytné zpřístupnění pracoviště 

Objednatele zaměstnancům Dodavatele (kancelář s vybavením dle platného standardu 

HW a SW vybavení Objednatele pro 2 (slovy: dva) koncové uživatele v pracovních 

dnech od 6h do 18h; příslušné provozní prostory, pokud je jejich zpřístupnění pro řádné 

plnění předmětu Smlouvy nezbytné). 

16.7 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

odpovědných osob uvedených v odst. 10.6 Smlouvy, pověřených pracovníků nebo 

statutárních zástupců Smluvních stran.  

16.8 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě Smlouvy, bude probíhat 

v souladu s tímto článkem Smlouvy. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má 

být učiněno či dáno smluvní straně dle Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. 

Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, kurýrní službou, datovou 

schránkou či elektronickou poštou, a to na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví 

Smlouvy, nebo na takové adresy, které si strany vzájemně písemně oznámí. 

16.9 Oznámení správně adresovaná se považují za doručená 

16.9.1 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZDS“), je-li oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové 

schránky ve smyslu ZDS; nebo 

16.9.2 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím 

kurýra nebo doručováno osobně; nebo 

16.9.3 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou 

poštou; nebo 

16.9.4 dnem, kdy bude, v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude z 

jakéhokoli důvodu možné, oznámení zasláno doporučenou poštou na adresu 

smluvní strany, avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve 

lhůtě 3 (slovy: tří) pracovních dnů od jeho uložení na příslušné pobočce pošty. 

16.10 Informace a materiály, které obsahují osobní údaje či důvěrné informace, budou 

doručovány buď osobně, nebo zasílány elektronicky a šifrovány. Šifra pro elektronickou 

komunikaci bude určena před zahájením realizace plnění Smlouvy. 

 



 

36 
 

XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

17.1 Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Smlouvy. Smlouvu je 

možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků 

Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

17.2 Dodavatel se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele 

nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinuto vyplývající ze Smlouvy na třetí 

osobu či osoby. 

17.3 Dodavatel se zavazuje, že jakoukoliv změnu ovládání na úrovni jeho společníka či 

akcionáře písemně oznámí Objednateli. Ovládáním se rozumí ovládání ve smyslu § 66a 

obchodního zákoníku. 

17.4 Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Dodavatelem bude pro veškerá plnění 

vyplývající ze Smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace 

vztahující se k předmětu Smlouvy. 

17.5 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným nebo 

nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení 

Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů po 

doručení výzvy druhé smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo 

nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má 

stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. 

17.6 Práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým 

právním řádem, zejména pak Obchodním zákoníkem. Veškeré případné spory ze 

Smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 

(slovy: třiceti) dnů, všechny spory ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny věcně a 

místně příslušným soudem v České republice. Smluvní strany se dohodly, že místně 

příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla 

Objednatele. 

17.7 Připadne-li konec jakékoliv lhůty dle Smlouvy na sobotu, neděli nebo státem uznaný 

svátek, je poslední dnem lhůty dle Smlouvy nejblíže příští pracovní den. 

17.8 Žádné ustanovení Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění 

Objednatele uvedená v Zadávací dokumentaci. 

17.9 Smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 2 

(slovy: dvě) vyhotovení a Dodavatel 2 (slovy: dvě) vyhotovení.  

17.10 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 část A – „Podrobná specifikace Dodávky“ 

• Příloha č. 1 část B – „Podrobná specifikace Služeb“ 



 

37 
 

• Příloha č. 2 – „Detailní věcný a časový harmonogram plnění“ 

• Příloha č. 3 – „Seznam Krajských správ Objednatele“ 

• Příloha č. 4 – „Detailní kalkulace ceny Plnění“ 

• Příloha č. 5 – „Seznam subdodavatelů“ 

• Příloha č. 6 – „Realizační tým“  

• Příloha č. 7 – „Požadavky na součinnost Dodavatele při ukončení Smlouvy“ 

• Příloha č. 8 – „Zadávací dokumentace“ 

• Příloha č. 9 – „Nabídka“ 

 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  

        V Praze dne [●]      V [●] dne [●] 

 

Objednatel:       Dodavatel: 

 

 

_____________________________________   ___________________________ 

Česká republika - Český statistický úřad     [●] 

[BUDE DOPLNĚNO]     [●]  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 

Příloha č. 1 část A 
Podrobná specifikace Dodávky 

(do této části přílohy č. 1 Smlouvy je uchazeč povinen vložit podrobnou specifikaci Dodávky a to dle 
požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci, zejména v její příloze č. 7 – Popis 

požadavků na předmět plnění v části dodávky HW a SW) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

39 
 

Příloha č. 1 část B  
Podrobná specifikace Služeb 

(do této části přílohy č. 1 Smlouvy je uchazeč povinen vložit podrobnou specifikaci Služeb dle 
požadavků zadavatele uvedených v Zadávací dokumentaci, zejména v její příloze č. 8 - Popis 

požadavků na předmět plnění v části technická asistence při migraci, standardní a nadstandardní 
služby) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

40 
 

Příloha č. 2  
Detailní věcný a časový harmonogram plnění 

(zde uchazeč vloží detailní věcný a časový harmonogram realizace plnění dle smlouvy s tím, že tento 
musí splňovat minimální požadavky zadavatele uvedené v Zadávací dokumentaci a ve Smlouvě) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

41 
 

Příloha č. 3 
Seznam Krajských správ Objednatele 

(zde uchazeč převezme přílohu č. 11 Zadávací dokumentace – Seznam Krajských správ zadavatele) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

42 
 

Příloha č. 4  
Detailní kalkulace ceny Plnění 

(zde uchazeč vloží detailní kalkulaci ceny s tím, že její struktura bude vycházet z minimálních 
požadavků zadavatele uvedených v Zadávací dokumentaci) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

43 
 

Příloha č. 5  
Seznam subdodavatelů 

(zde uchazeč doplní seznam subdodavatelů s tím, že jeho struktura bude vycházet z minimálních 
požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci a ve Smlouvě) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

44 
 

Příloha č. 6  
Realizační tým 

(zde uchazeč vloží specifikaci členů realizačního týmu, která bude vycházet z minimálních požadavků 

zadavatele uvedených v Zadávací dokumentaci, zejména technické kvalifikační předpoklady) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

45 
 

Příloha č. 7 
 Požadavky na součinnost Dodavatele při ukončení Smlouvy 

 
Dodavatel je povinen 2 (slovy: dva) týdny před uplynutím doby trvání Smlouvy začít 

Objednateli předávat zařízení a programové vybavení v provozuschopném stavu tak, aby 
nejpozději v den ukončení Smlouvy byl Objednatel schopen na Dodavatelem dodané 
technologii provozovat dále své procesy a činnosti.  
 

Dodavatel je povinen nejpozději 2 (slovy: dva) týdny před uplynutím doby trvání 
Smlouvy předat Objednateli v papírové a editovatelné elektronické podobě: 
 

• Aktualizovanou technickou dokumentaci mapující stávající stav Dodavatelem 
dodaných: 

o výpočetních systémů (HW) tj. umístění ve výpočetních střediscích – půdorysy, 
obrázky s rozložením jednotlivých skříní s popisem jednotlivých zařízení, 
technické parametry jednotlivých zařízení s popisem druhu a počtu pamětí, 
procesorů, I/O, příkonů atd., servisní deník, poslední provozní kontrolu 
zařízení, 

o komunikační matici včetně IP adres a VLAN, propojení, logických členění do 
clusterů, 

o schéma členění diskového pole a SAN propojení, 
o programového vybavení SW včetně verzí programového vybavení a 

aktualizací, 
o Příručky k HW a SW, instalační CD nebo DVD, Disaster Recovery plány. 

Dodavatel je dále povinen předat Objednateli řádně označená zařízení včetně 
kabeláží s identifikačními štítky, aby bylo jasné, o jaké zařízení jde vzhledem k používání a 
odkud kam kabely vedou a k jakému zařízení jsou potřebná.  
 

Dodavatel je povinen předat Objednateli 7 (slovy: sedm) dní před uplynutím doby 
trvání Smlouvy poslední nastavení (parametry) HW a SW (operačních systémů, middleware, 
zálohovacího a virtualizačního programového vybavení atd.) včetně přístupových práv, 
seznamu uživatelů a hesel k HW a SW podle jednotlivých lokalit a zařízení a dále je neměnit. 
 

Po předchozí dohodě s Objednatelem je Dodavatel povinen dopravit zařízení ze 
záložního střediska do sídla Objednatele nejpozději 1 (slovy: jeden) týden před uplynutím 
doby trvání Smlouvy a sestavit jej do provozuschopné podoby nejpozději v den ukončení 
Smlouvy.  

  
 
 
 
 
 



 

46 
 

Příloha č. 8  
Zadávací dokumentace 

(zde uchazeč vloží zadávací dokumentaci veřejné zakázky, včetně příloh, s výjimkou přílohy obsahující 
závazný návrh smlouvy) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

47 
 

Příloha č. 9  
Nabídka 

(zde uchazeč vloží svou nabídku) 


	OBSAH:
	I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	1.5.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací;
	1.5.2 v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace;
	1.5.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Zadávací dokumentace budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

	II. ÚČEL SMLOUVY
	III. PŘEDMĚT SMLOUVY
	IV.  DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ
	V.  CENA PLNĚNÍ
	VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY
	VII. PŘEDÁVÁNÍ PLNĚNÍ, AKCEPTACE
	VIII. PODMÍNKY PLNĚNÍ SLUŽEB
	Bližší podmínky plnění Služeb jsou definovány v příloze č. 1 část B Smlouvy.

	IX. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
	X. REALIZAČNÍ TÝM A ODPOVĚDNÉ OSOBY 
	10.2 Dodavatel se zavazuje zabezpečovat plnění předmětu Smlouvy prostřednictvím osob, kterými prokázal v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku splnění kvalifikačních požadavků (technické kvalifikační předpoklady). V případě změny těchto osob (členů Realizačního týmu) je Dodavatel povinen vyžádat si písemný souhlas Objednatele, tento souhlas je oprávněna vydat odpovědná osoba ve věcech smluvních za Objednatele. Nová osoba Dodavatele musí splňovat příslušné požadavky na kvalifikaci stanovené v Zadávací dokumentaci, což je Dodavatel povinen Objednateli doložit odpovídajícími dokumenty.
	(i) ve věcech smluvních:  Ing. Leoš Nergl, VŘ sekce 2
	Ing. František Konečný, VŘ sekce 3
	(ii) ve věcech technických:  Ing. Petr Mikan, ŘO 24

	Petr Lebeda, MBA, technický gestor projektu
	Odpovědnými osobami za Dodavatele jsou: 
	(i) ve věcech smluvních:  [DOPLNÍ UCHAZEČ]
	(ii) ve věcech technických:  [DOPLNÍ UCHAZEČ]

	10.7 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované odpovědné osoby, musí však o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu.  Změna odpovědných osob je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna.
	10.8 Objednatel je rovněž oprávněn spolupracovat při provádění dohledu nad stavem plnění dle Smlouvy s vybranou, nezávislou, odborně erudovanou třetí osobou pro zajištění odborné garance projektu na straně Objednatele. Dodavatel je povinen plně respektovat postavení takové třetí osoby, spolupracovat s ní a poskytnout jí maximální součinnost dle pokynů Objednatele.
	10.9 Plnění předmětu Smlouvy bude realizováno na základě řízených řídících dokumentů dle obecně platných norem projektového řízení s tím, že bází pro řízení projektu je tříúrovňová struktura, tvořená Řídícím výborem, Výkonným výborem a pracovní skupin (v případě potřeby i více pracovními skupinami). V této struktuře budou zastoupeni zástupci Objednatele, Dodavatele, manažera projektu a zástupci dalších třetích stran (např. zástupce průběžného auditu, zástupce MV OSF, odborný znalec atd.) s tím, že Dodavatel je povinen jmenovat své zástupce do této struktury nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů po uzavření Smlouvy. Jednání všech řídících struktur projektu budou probíhat v českém případně slovenském jazyce. 
	Podmínky týkající se jednotlivých struktur řízení projektu jsou stanoveny následovně: 
	10.9.1 Pracovní skupina je odpovědná za řešení jednotlivých Etap Dodávky. Je řízena společně jmenovaným zástupcem Objednatele a jmenovaným zástupcem Dodavatele. Frekvence jejich jednání je řízena potřebami řešení projektu (minimálně však 2x za měsíc). V případě vytvoření více pracovních skupin budou tato jednání pracovních skupin probíhat dle potřeby řešení i paralelně. Vedení pracovní skupiny je povinno písemně informovat Výkonný výbor o stavu řešení 1x za měsíc. Vyskytnou-li se problémy vyžadující urychlené řešení, vedení pracovní skupiny informuje Výkonný výbor bezprostředně; 
	10.9.2 Výkonný výbor je odpovědný za přípravu a výstupy Smlouvy, plánování, kontrolu plnění schváleného harmonogramu a další z něho vyplývající úkoly. Řeší problémy předložené pracovní skupinou. Je řízen manažerem projektu, jehož rozhodnutí jsou závazná pro všechny jeho členy. Jednání Výkonného výboru je 1x za měsíc. Podkladem pro jednání jsou zprávy pracovních skupin. Manažer projektu je povinen 1x za měsíc písemně informovat Řídící výbor o stavu řešení projektu a jeho problémech. Manažer projektu je dále povinen připravit souhrnnou čtvrtletní písemnou zprávu o stavu řešení pro jednání Řídícího výboru projektu; 
	10.9.3 Řídící výbor je odpovědný za koordinaci projektu s ostatními projekty Objednatele a jeho celkovou koordinaci v rámci IOP. Řeší podstatné změny projektu, jeho harmonogramu, rozpočtu, smluvních podmínek atd. Je řízen Nositelem projektu. Jednání Řídícího výboru jsou zpravidla jednou měsíčně, nejméně jednou za 2 měsíce. Podkladem pro jednání je pravidelná zpráva manažera projektu. Z jednání tohoto Řídícího výboru je předkládána písemná zpráva vedení Objednatele. Dodavatel připravuje podklady o stavu řešení za část odpovídající předmětu plnění Smlouvy dle definovaných Etap plnění Smlouvy.
	10.9.4 Vzhledem k tomu, že plnění dle Smlouvy je součástí Projektu, který je řízen dle metodiky PRINCE2, je Dodavatel povinen řídit Dodávku dle Smlouvy v souladu s metodikou PRINCE2 a směrnicí Objednatele č. 4/2011, která je obsažena v příloze č. 12 Zadávací dokumentace, která tvoří přílohu č. 8 Smlouvy. 
	10.10 Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn po dobu účinnosti Smlouvy a 12 (slovy: dvanácti) měsíců po ukončení trvání Smlouvy zaměstnat zaměstnance Objednatele přímo nebo i nepřímo, a to ani v subjektech, v nichž má rozhodující finanční, majetkovou nebo jinou účast. Za zaměstnance Objednatele se považuje osoba, která byla v pracovním poměru k Objednateli v době účinnosti Smlouvy a přímo se podílela na plnění předmětu Smlouvy nebo o něm rozhodovala.

	XI. VLASTNICKÉ PRÁVO A PRÁVO UŽITÍ
	11.1 Dodavatel prohlašuje, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci k plnění v rámci Dodávky (či její části) dle Smlouvy předaným Dodavatelem Objednateli v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy přechází na Objednatele dnem jejich protokolárního předání Objednateli. Výjimkou jsou dodané HW a SW komponenty pro záložní středisko (housing) v rámci Dodávky, u kterých vlastnické právo přechází na Objednatele dnem jejich protokolárního předání Objednateli v rámci jejich zprovoznění, nicméně k přechodu nebezpečí škody na věci dochází, s ohledem na charakter poskytování této části Standardních služeb dle Smlouvy mimo prostory Objednatele, až v okamžiku ukončení poskytování Standardních služeb dle Smlouvy, resp. v okamžiku zpětného předání dodaných HW a SW komponentů pro záložní středisko (housing) Dodavatelem Objednateli nebo jím určené třetí osobě a to ve stavu odpovídajícím běžnému opotřebení; Dodavatel je povinen písemně vyzvat Objednatele ke zpětnému předání těchto komponentů nejpozději 1 (slovy: jeden) měsíc před ukončením poskytování Standardních služeb dle Smlouvy.
	11.2 Dodavatel rovněž poskytuje Objednateli a Objednatel podpisem Smlouvy přijímá následující oprávnění:
	11.2.1 k softwarovým produktům dodávaným jako součást Dodávky (dále jen „Software“) uživatelské licence k užití Software všemi způsoby uvedenými v § 12 odst. 4 autorského zákona, a to minimálně v rozsahu potřebném pro řádné užívání plnění dle Smlouvy. Tyto uživatelské licence jsou uděleny jako nevýhradní a časový rozsah těchto licencí je udělen na dobu trvání majetkových práv autorských k takovým Software. Licence udělené dle tohoto ustanovení Smlouvy se vztahují i na veškeré update a upgrade k Software. Bližší specifikace Software je uvedena v příloze č. 1 část A Smlouvy.
	11.2.2 pro případ, že je výsledkem činnosti Dodavatele dle Smlouvy dílo, které podléhá ochraně podle autorského zákona (dále jen „Dílo“), neaplikuje se na takové plnění bod 11.2.1 Smlouvy a Dodavatel poskytuje Objednateli a Objednatel od Dodavatele získává veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k Dílu, a to v rozsahu nezbytném pro řádné užívání Díla Objednatelem po celou dobu trvání příslušných práv. Objednatel zejména získává od Dodavatele k Dílu nejpozději ke dni jeho předání veškerá majetková práva, a to formou dále uvedeného licenčního ujednání (dále jen „Licence“):
	11.2.2.1 Licence je udělena jako nevýhradní k veškerým známým způsobům užití Díla, zejména k účelu, ke kterému bylo takové Dílo Dodavatelem vytvořeno v souladu se Smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání Díla Objednatelem, je udělena jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená způsobem nebo rozsahem užití. Dále je Licence udělena na dobu určitou (po dobu trvání majetkových práv autorských k Dílu), je převoditelná a postupitelná, tj. je udělena s právem udělení sublicence či postoupení Licence jakékoliv třetí osobě a dále Objednatel není povinen Licenci využít.
	11.2.2.2 Povinnost týkající se Licence platí pro Dodavatele i v případě zhotovení části Díla subdodavatelem. Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy; Dodavatel tímto prohlašuje, že v případě vytvoření Díla ve smyslu odst. 11.2.2 Smlouvy zajistí veškerá oprávnění k Dílu, zejména, nikoliv však výlučně, že získá veškerá oprávnění autorů či třetích osob k takovému Dílu a bude je oprávněn je poskytnout Objednateli.
	11.2.2.3 Dodavatel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla porušena práva třetích osob. Pro případ, že užíváním předmětu plnění nebo jeho dílčí části nebo prostou existencí předmětu plnění nebo jeho dílčí části budou v důsledku porušení povinností Dodavatele dotčena práva třetích osob, nese Dodavatel vedle odpovědnosti za takovéto vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, které tím Objednateli vzniknou.
	11.2.2.4 Dodavatel rovněž uděluje Objednateli souhlas k tomu, aby nejpozději při předání Díla dle bodu 11.2.2 Smlouvy byl Objednatel (či Objednatelem pověřená třetí osoba) oprávněn Dílo (nebo jeho dílčí část) zveřejnit, upravovat, zpracovávat, překládat, či měnit jeho název, a že je též oprávněn Dílo spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného. Za tímto účelem se Objednatel stává výlučným vlastníkem zdrojových kódů Díla, je-li takovým dílem SW a Dodavatel se zavazuje předat Objednateli veškeré zdrojové kódy k Dílu, včetně související dokumentace, a to tak, že budou uloženy na k tomu vyhrazených datových prostředcích Objednatele nebo mu budou nejpozději k datu předání Díla předány na datovém nosiči (CD/DVD).
	11.3 Dodavatel podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění poskytnutá Objednateli dle tohoto článku Smlouvy je již zahrnuta v ceně za poskytování plnění dle Smlouvy.
	11.4 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Dodavatele vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení platnosti Smlouvy.
	11.5 S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací plnění dle Smlouvy je Dodavatel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy Objednatelem v rozsahu definovaném tímto článkem Smlouvy.
	11.6 Dodavatel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku toho, že Objednatel nemohl předmět plnění Smlouvy užívat řádně a nerušeně. Jestliže se jakékoliv prohlášení Dodavatele v tomto článku ukáže nepravdivým nebo Dodavatel poruší jinou povinnost dle tohoto článku Smlouvy, jde o podstatné porušení Smlouvy a Dodavatel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno ani omezeno právo Objednatele na náhradu škody, kterou lze vymáhat vedle smluvní pokuty v plné výši.

	XII. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 
	XIII. NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ SANKCE
	XIV. DŮVĚRNÉ INFORMACE
	XV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A ZÁNIK SMLOUVY
	XVI. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ, SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE
	XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

		2013-06-25T16:00:26+0200
	Ing. František Konečný




